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Wprowadzenie                        Wieści  znad  Orzyca  -  Rocznik  2013 
 
 Wieści znad Orzyca - miesięcznik Towarzy-
stwa Przyjaciół Ziemi Krasnosielckiej - towa-
rzyszą Państwu od 2007 roku. To już siedem 
lat! Od 2010 r. ukazują się - jako dodatek do 
Wieści - Krasnosielckie Zeszyty Historyczne 
(KZH).  
 Obszerna statystyka za lata 2007-2012 znaj-
duje się w wydaniach elektronicznych: e-
Wieści 60 (III 2007 - III 2012) i e-Wieści 7 (I-
XII 2012) dostępnych na www.tpzk.pl.  
 Warto nadmienić, że wszystkie teksty i ca-
łość prac redakcyjnych wykonywana jest jedy-
nie w ramach wolontariatu. Wszystkie działa-
nia - teksty, zdjęcia, rysunki, krzyżówki, opra-
cowania itp. - to efekt pasji ludzi stąd, miesz-
kańców ziemi krasnosielckiej i jej sympaty-
ków.  
 Autorami większości zdjęć są: Tomasz Bie-
lawski, Mirosław Chodkowski, Tadeusz Kruk, 
Stanisław Artur Płoski i Sławomir Rutkowski. 
Rysunki wykonał Tomasz Bielawski. 
 W niniejszym opracowaniu e-Wieści 9 pre-
zentujemy dorobek zespołu redakcyjnego za 
rok 2013. W roku tym ukazało się 11 papiero-
wych wydań miesięcznika (316 stron), dwa 
KZH (172 strony) i dwa e-Wieści (32 strony) - 
łącznie 520 stron!. Swoje teksty zaprezentowa-
ło ponad 120 autorów. Starą kadrę dzielnie 
wspierają młode talenty.  
 Wielokrotnie pojawiał się problem z zakwali-
fikowaniem niektórych tekstów do danej gru-
py, np. czy to jeszcze informacja czy już ogło-
szenie, czy może porada? W takich przypad-
kach szufladkowałem intuicyjnie. Na ile mi się 
udało pozostawiam ocenie czytelników. 
 Dziękuję za konstruktywną współpracę panu 
Tomaszowi Bielawskiemu (rysunki) i panu 
Sławomirowi Rutkowskiemu (redakcja). 
 

Z poważaniem 
Tadeusz Kruk 

 

 Całość opracowania została podzielona na 
następujące działy tematyczne: 
 
I.  Wieści znad Orzyca 
II.  e-Wieści 
III. Krasnosielckie Zeszyty 
  Historyczne (KZH) 
 

   
Nazwa miesięcznika „Wieści znad Orzyca” 

podczas wewnętrznej korespondencji mailowej 
zespołu redakcyjnego, uległa skróceniu do lite-
ry „W”, po której następuje liczba kolejnego 
wydania w danym roku kalendarzowym oraz 
w nawiasie kolejnego od początku publikacji, 
np. W 1(69). E-Wieści mają również pełną 
numerację, a więc np. skrót e-Wieści 9/1(81) 
oznacza 9. wydanie e-Wieści, będące dodat-
kiem do nru 1 Wieści w 2014 roku i 81. wyda-
nia Wieści w ogóle. Skrót w linijce nagłówko-
wej, np. „s. 24” oznacza liczbę stron w danym 
wydaniu.  
 

I. Wieści znad Orzyca  
   - spis treści rocznika 2013 

 

Spojrzenie na Orzyc z mostu w Drążdżewie w kierunku Polskiej Kępy. Cykl cotygodniowych 
zdjęć publikowany nieprzerwanie od początku w 2012 roku przez Stanisława Artura Płoskiego na 
www.tpzk.pl (zob. Wieści Nr 1(81), s. 18). 

W 1(69) styczeń 2013, s. 24 
Redakcja, Wprowadzenie 
Beata Heromińska, Kolędowy czas  
Tomasz Bielawski, Sylwestrowy „spontan” 
Małgorzata Bielawska, „Młodzież Seniorom” 
Małgorzata Bielawska, Karnawał, karnawał… 
Sebastian Jędrzejewski, Daria Kruk, Milena 
Ochenkowska (we współpracy z Redakcją), 
W hołdzie powstańcom 
Bożena Kołakowska, Moja Babcia i mój Dzia-
dek to wspaniali są dziadkowie 
Bożena Kołakowska, Alicja Mizerek, Magda-
lena Zuzelska, Choinka w Drążdżewie dla 
przedszkolaków 
Aniela Szewczak, Choinka w Drążdżewie dla 
uczniów starszych  
Barbara Kluczek, 50 lat minęło… 

http://www.tpzk.pl/
http://www.tpzk.pl/


Barbara Kluczek, Szlachetna Paczka w Drąż-
dżewie 
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Marta Pajewska, Studniówka 2013 w Krasno-
sielcu [Ewelina Rostkowska, Anna Mosakow-
ska i pięcioro uczniów anonimowo] 
Marta Pajewska, [O sporcie…] Podsumowanie 
GUKS-u 
Danuta Sztych, Starość nie radość? 
Magdalena Kaczyńska, „Tych lat nie odda 
nikt…” 
Tadeusz Kruk, Upamiętnienie wieszcza 
Tadeusz Kruk, Styczeń, po prostu styczeń 
Tadeusz Kruk, Kurp z dziada pradziada [wy-
wiad z regionalistą Stanisławem Pajką] 
Tadeusz Kruk, Byli wśród nas [zmarli w 2012 
roku] 
Beata Grabowska, Serce na wyciągniętej dłoni 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [1] 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Grypa - zmora człowieka 

Sławomir Rutkowski, Fajny film wczoraj wi-
działem… Atlas chmur 
Sławomir Rutkowski, Aleja klonowa w Drąż-
dżewie uratowana 
Sławomir Rutkowski, Drążdżewo przez 2012 
rok w fotografii [Stanisława Artura Płoskiego] 
Mirosław Chodkowski, Walca czar… 
Stanisław Pajka, O sobie 
126p-nick (ps.), Kocia psychoza 
Mariusz Dobosz, Zwierzęta bezdomne, nieko-
niecznie bezpańskie 
Sławomira Abramczyk, Jak wybrać najlepsze-
go dla siebie psa? 
Sławomira Abramczyk, „Czy poznajesz?” 
[opis zdjęcia dawnej gospody w Krasnosielcu] 
Iwona Pogorzelska, Jaśnie Benjamin! 
Alina Białczak, Plotka [wiersz]; red.: Tadeusz 
Kruk  
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
Ogłoszenia, zaproszenia (i inne): 
GOK zaprasza…[cykl imprez na luty] 

Organizatorzy, Konkurs Wiedzy o Ziemi Kra-
snosielckiej 
Sebastian Dudek, Kolektor słoneczny w moim 
domu - dlaczego? 
Redakcja, Szopka bożonarodzeniowa w Drąż-
dżewie 
Redakcja, „Czy poznajesz?” 
Redakcja, Śp. Cezary Kocot [nekrolog] 
Beata Heromińska, Konkurs literacki [„Kto Ty 
jesteś?”] 
Redakcja, Przypominamy mieszkańcom! [o od-
śnieżaniu chodników] 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
Podziękowania: 
Redakcja, Odśnieżamy, odśnieżamy [dla L. 
Grabowskiego i M. Mikulaka] 
Redakcja, Kwiatki i chwasty [ogłoszenia na ta-
blicy i na drzewie] 
 

W 2(70) luty 2013, s. 24 
Redakcja, Wprowadzenie 
Ks. Szczepan Borkowski, Wielkopostne drogi 
[wiersz] 
Anna Kruk, Daria Kruk, Tańczy chudy, tańczy 
tłusty, bo zapusty! 
Alicja Mizerek, Michał Walasek, Jak karna-
wał, to karnawał… 
Michał Walasek, Ferie zimowe w Drążdżewie 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Bal karnawa-
łowy w szkole podstawowej w Krasnosielcu 
Anna Kruk, Kulturalne ostatki 
Sławomir Rutkowski, Kostiumowy Bal Karna-
wałowy w GOK 
Sławomir Rutkowski, The Voice of Poland 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [1] - cd. 
Magdalena Kaczyńska, W półpoście psoty zno-
ście! 
Magdalena Kaczyńska, Kilka słów o kardynale 
Aleksandrze Kakowskim 
Marcin Gutowski, Podium dla SP Drążdżewo 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Najaktywniej-
szy Czytelnik Roku 2012 
Julia Żerańska, Dzień Zakochanych w PSP 
w Amelinie 

y z Anną Niesio-
 w Amelinie  

itwy 

piszą…[wywiad 

u luty 

ąbrowski 
omogła 

ch, Wyliczanki 

rabowska, Młody człowiek i jego war-

arewski, Posypmy głowy popio-
łem… 

ska, Dania na post 
oznajesz?” 

ielcu] 

 
oneczny w moim 

 domu!!! [pieski] 
ałgorzata Bielawska, Ostrzeżenie dla rolni-

ków ubiegających się o dopłaty bezpośrednie 
Iwona Pogorzelska, Pomidory-mniam… 
Redakcja, „Czy poznajesz?” 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
Redakcja, Kwiatki i chwasty [zimowe chodniki 
w Krasnosielcu] 
 

ie 
rtwychwstać 

omińska, IV Przegląd Pieśni Wielko-

 Na Misterium Męki Pańskiej w Oł-

(we współpracy z Anną Niesio-

” - cd.  
 

), Wokół wielka-

rasnosielc), Z Tuwimem 
przez cały rok! 

a (Krasnosielc), Dzień Teatru 
ianej 

pamięć 

rciakach 

Tadeusz Kruk, Człowiek jest tyle wart, ile czyni 
dla drugich [wywiad z lekarzem Romanem 
Zakrzewskim] 
Tadeusz Kruk, Marzec, po prostu marzec 

hał Walasek, Magdalena Zuzelska, Pierw-
szy dzień wiosny w Drążdżewie 
Justyna Zysk, Na skrzyżowaniu kultur 
Wschodniej i Zachodniej cywilizacji - czyli wi-
zyta w Bułgarii 
Sławomira Abramczyk, Ptasie zwiastuny wio-
sny 

Natalia Ryłka (we współprac
będzką-Ryłką), Zimowiska
Henryka Kaszczyj, Klin… dziwne, ale praw-
dziwe 

Dariusz Budny, Obchody 150. rocznicy b
pod Podosiem 
Tadeusz Kruk, Ludzie listy 
z  listonoszem Antonim Cząstkiewiczem] 
Tadeusz Kruk, Luty, po prost
Antoni Cząstkiewicz, O sobie 
Stanisław Pajka, Pozostawił po sobie piękną 
pamięć [Franciszek Dawid] 
Barbara Płoska, Stanisław D
Stanisław Dąbrowski, Prośba p
[wiersz]; red. Barbara Płoska 
Danuta Szty
Alicja Grabowska, Dajcie sobie czas… 
Beata G
tości życia 
Ks. Dariusz N

Mariusz Dobosz, Szanowni rolnicy, hodowcy 
zwierząt gospodarskich 
Marek Chrzanowski, Wieści policyjne 
Mirosław Chodkowski, Zimowy wolontariusz 
Małgorzata Bielaw
Sławomira Abramczyk, „Czy p
[opis zdjęcia dawnej remizy w Krasnos
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
Ogłoszenia, zaproszenia (i inne): 
GOK zaprasza…[cykl imprez na marzec]
Sebastian Dudek, Kolektor sł
domu - dlaczego? 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Redakcja, Szukają
M

Małgorzata Bielawska, Sok z brzozy - darmowy 
cudowny lek 
126p-nick (ps.), RZEP w Rzeczypospolitej 
Marta Pajewska, [O sporcie…] Liga Mistrzów 

W 3(71) marzec 2013, s. 28 
Redakcja, Wprowadzen
Ks. Szczepan Borkowski, Zma
[wiersz] 
Beata Her
postnej w Amelinie 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Warsztaty plastycz-
ne w PSP w Amelinie 
Julia Żerańska, Witaliśmy wiosnę 
Anna Kruk,
tarzewie 
Natalia Ryłka 
będzką-Ryłką), Przygoda z programem „The 
Voice of Poland
Sandra Pliszka, Wiktoria Ogonowska, Byliśmy
w telewizji 
Redakcja szkolna (Krasnosielc
nocnego stołu 
Redakcja szkolna (K

Redakcja szkoln
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Od glin
tabliczki do czytnika e-booka 
Tadeusz Kruk, Nauką i sztuką uczcili 
Edwarda Rolskiego 
Tadeusz Kruk, Ewakuacja szkoły w Drążdże-
wie 

Mic

Tadeusz Kruk, Misterium Męki Pańskiej 
w Pa



Sławomira Abramczyk, Trener Daniel Zyra 
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Sławomir Rutkowski, 150. rocznica powstania 
styczniowego - przyczynek do rozważań 
Roman Zakrzewski, O sobie 
Ks. Dariusz Narewski, Wielkanocne rozważa-
nia 
Magdalena Kaczyńska, Silirpa amirp (czyt. 
wspak) 
Kazimierz Orzoł, Kurpiowskie korzenie mar-
szałka Rokossowskiego; posłowie: Tadeusz 
Kruk 
126p-nick (ps.), Unijna dotacja czy dewasta-
cja? 
Apolinary Zapisek, Pochwała starych fotogra-
fii 

Alicja Grabowska, „Przywdziej współczucie i 
łagodność dla wszystkich ludzi, którzy są wokół 
Ciebie i nie pozwól nikomu marznąć…” 
Małgorzata Bielawska, Śniadanie wielkanocne 
Iwona Pogorzelska, Coś dla poprawienia hu-
moru! 
Marta Pajewska, 8 pytań do trenera GUKS-u - 
Tomasza Urbańskiego 
Sandra Pliszka, Siatkarki z Drążdżewa na po-
dium 
Marcin Gutowski, IV miejsce piłkarek z Drąż-
dżewa 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Wielkanoc w Ciechocinku 
[wiersz]; red. Barbara Płoska 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
Ogłoszenia, zaproszenia (i inne): 

GOK zaprasza…[cykl imprez na kwiecień] 
Sławomir Rutkowski, Śmieci - spóźnialscy do 
UG 
Sebastian Dudek, Kolektor słoneczny w moim 
domu - dlaczego? 
Mariusz Dobosz, Komunikat [o sprzedaży nie-
przetworzonych produktów zwierzęcych] 
Barbara Płoska, Włączmy się w Europejską Ini-
cjatywę Obywatelską „Jeden z nas” 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
Redakcja, Kwiatki i chwasty [zimowo-
wiosenne zmagania] 
Joanna Rzepka, Szanowni Państwo! [apel 
o materiały do albumu „Ocalić od zapomnienia 
Powiat Makowski”] 
 

W 4(72) kwiecień 2013, s. 28 
Redakcja, Wprowadzenie 
Sandra Czaplicka, Kocham Polskę [wiersz] 
Beata Heromińska, Kto Ty jesteś? - konkurs li-
teracki 
Tadeusz Kruk, Sławomir Rutkowski, Z historią 
za pan brat 
Tadeusz Kruk, Koncert pieśni wielkanocnych 
Tadeusz Kruk, Kwiecień, po prostu kwiecień 
Tadeusz Kruk, Młynarz mąkę miele, pięknie jak 
należy [wywiad z młynarzem Kazimierzem 
Mackiewiczem] 
Weronika Chojnowska, Wielkanocne jajko 
Natalia Ryłka [we współpracy z mamą], Wita-
liśmy wiosnę 
Julia Żerańska, Edukacyjne zajęcia przyrodni-
cze w Budziskach 
Alicja Mizerek, Bożena Kołakowska, Przed-
szkolaki zwiedzały szkołę 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Międzynaro-
dowy Dzień Książki dla Dzieci 
Mariusz Bobiński, Dzień Bezpieczeństwa 
w sieci w Zespole Szkół w Krasnosielcu 
Aniela Szewczak, Historyczne sukcesy Zuzi 
i Jakuba - Zuzanna Kacprzyńska 
Agnieszka Mikulak, Historyczne sukcesy Zuzi 
i Jakuba - Jakub Rogala 
Alicja Mizerek, Magdalena Zuzelska, Bożena 
Kołakowska, Czerwony autobus z Drążdżewa 
do Ostrołęki mknie… 
Hanna Kęszczyk, Michał Walasek, Dzień Zie-
mi w Drążdżewie 
Magdalena Kaczyńska, Ospała wiosna 
Magdalena Kaczyńska, Uczenie się przez całe 
życie 
Michał Walasek, Bajka ekologiczna „Zacza-
rowany las” 
Małgorzata Bielawska, Wałęsające się psy 
Sławomir Rutkowski, Zielony Market w Drąż-
dżewie nową, świeżą zielenią się pokrył  
Sławomir Rutkowski, Coroczne sprzątanie Ku-
jaw  

Sławomir Rutkowski, POpielarz [wywiad 
z Mariuszem Popielarzem] 
Sławomir Rutkowski, Strażacki maj  
Ewa Heromińska, Wywiad z uczennicą kl. IIIa 
PG w Krasnosielcu - Elą Tupacz [przedruk] 
Mirosław Chodkowski, Egzamin Gimnazjalny 
2013 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Światowy 
Dzień Książki i Praw Autorskich  
Justyna Zysk, Poznajemy Europejczyków 
Alicja Grabowska, Być kobietą… 
Mateusz Mrugacz, 3 maja [wiersz] 
Mariusz Popielarz, O sobie 
Redakcja, Dokumentujemy dzień miniony 
Danuta Sztych, Czytelnictwo dawniej i dziś 
Barbara Bałdyga, Miłość jest silniejsza… niż 
śmierć [wspomnienie śp. Krzysztofa Bałdygi] 
Arkadiusz Szumowski, Śladami historii po 
Ziemi Krasnosielckiej 
Krystyna Konecka, Leśne misterium [wiersz]; 
red. Sławomira Abramczyk 
126p-nick (ps.), Kobieta bezrobotna pracująca, 
czy pracująca bezrobotna? 
Aneta Ścięgaj, Szkoły podstawowe inaczej [gm. 
Baranowo] 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Spacerkiem po Ciechocinku 
[wiersz]; red. Barbara Płoska 
Kazimierz Mackiewicz, O sobie 
Kazimierz Orzoł, Korzystajmy z dobrodziejstw 
natury 
Iwona Pogorzelska, Warzywne nowinki! 

Marek Smółka, Letni sezon wędkarski czas za-
cząć 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
Sandra Pliszka, Zawody sportowe w piłce ręcz-
nej w Różanie 
Małgorzata Bielawska, Wiosna na talerzu 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
Ogłoszenia, zaproszenia, podziękowania (i in-
ne): 
Tadeusz Kruk, Sławomir Rutkowski, Nagranie 
DVD z obchodów 150. rocznicy Powstania 
Styczniowego 
Joanna Rzepka, Szanowni Państwo! [apel 
o materiały do albumu „Ocalić od zapomnienia 
Powiat Makowski”] 
Redakcja, „Czy poznajesz?” 
Sławomira Abramczyk, Podziękowanie [dla 
D.i S. Dudków] 
Sławomir Rutkowski, Śmieci - spóźnialscy do 
UG 
Sebastian Dudek, Kolektor słoneczny w moim 
domu - dlaczego? 
Lidia Napiórkowska, Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego zawiadamia 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
GOK zaprasza…[cykl imprez na maj] 
Stanisława Gołaszewska, Zaproszenie [wyjazd 
do Częstochowy] 
 

W 5(73) maj 2013, s. 28 
Redakcja, Wprowadzenie 
Ks. Szczepan Borkowski, Lubię majowe ka-
pliczki [wiersz]    
Redakcja szkolna (Krasnosielc), X Dzień Pa-
trona w Gimnazjum 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Sukces na-
szych gimnazjalistek 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Apel o zagła-
dzie Żydów 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Plastyczny 
Konkurs Ekologiczny 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Dzień Ziemi 

Redakcja szkolna (Amelin), Święto Konstytucji 
3 Maja w Amelinie 
Anna Czarnecka, Cudownych rodziców mam 

Michał Walasek, Święto Konstytucji w Drąż-
dżewie 
Tadeusz Kruk, Procesja Bożego Ciała w Drąż-
dżewie 



Tadeusz Kruk, Wiosna, po prostu wiosna 
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Tadeusz Kruk, Nie ma jak u Mamy 
Tadeusz Kruk, Żołnierz spod Monte Cassino 
[Stanisław Krasnowski] 
Magdalena Zuzelska, W krainie instrumentów 
Magdalena Zuzelska, Wizyta strażaków 
Anna Zega, Elżbieta Szewczak, Hanna Kęsz-
czyk, Wycieczka do Ostrołęki i Łomży 
Julia Żerańska, Czy wiesz, o czym mówią wier-
sze Juliana Tuwima? 
Hanna Kęszczyk, Rower dla Jakuba 
Sławomira Abramczyk, Otwarcie kompleksu 
sportowego w Baranowie 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Tadeusz Kruk, Mi-
rosław Chodkowski, Uroczystości Komunijne 
2013 [Amelin, Drążdżewo, Krasnosielc] 
Tomasz Bielawski, Maróz 2013 
Mirosław Chodkowski, Ciekawostki z Państwa 
Środka 
Mirosław Chodkowski, Biegali jak Szewiń-
ska…  
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Wystarczyła Ci su-
tanna uboga [ks. Radosław Ryłka, prymicjant] 
Daria Kruk, [Kto Ty jesteś?] Mój mały patrio-
tyzm [esej]; słowo od Redakcji 

Daria Kruk, O sobie  
Daria Kruk, Wyjazd na mecz 
Magdalena Kaczyńska, Powrót do źródeł 
Magdalena Kaczyńska, Z Darią Kruk nie tylko 
o sporcie [wywiad] 
Barbara Kluczek, Sławomir Rutkowski, Re-
dakcja szkolna (Krasnosielc), Szóstoklasiści po 
egzaminach [Drążdżewo, Raki i Amelin, Kra-
snosielc,] 
Natalia Zadrożna, Marta Tabaka, Co po Gim-
nazjum? 
Beata Grabowska, Pomaturalne podsumowanie 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Dla Chrześniaka w Dniu 
Pierwszej Komunii Świętej [wiersz]; red. Bar-
bara Płoska 
Arkadiusz Szumowski, Zginęli, bo byli Pola-
kami [mieszkańcy Bandyś] 
Redakcja, Moja Mama [wypowiadali się 
uczniowie ze szkoły w Amelinie: Klaudia, Ni-
cole, Patryk, Marcin i Natalia]  
Alicja Grabowska, „Jeśli w tobie jest wiara - 
masz serce, masz Boga, masz miłość…” 
Danuta Sztych, Tkaniny użytkowe i dekoracyj-
ne w dawnych wsiach nad Orzycem 

Stanisław Pajka, Wspomnienie o biskupie 
Edwardzie Samselu 
Marek Smółka, Z wędkarskiego podbieraka [1] 
Małgorzata Bielawska, Lato pachnące tru-
skawkami 
Iwona Pogorzelska, Majowa masakra na 
„em”… 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
Marcin Gutowski, Sportowe sukcesy Darii 
i Michała 
Grzegorz Gałązka - O sporcie ze szkoły w Kra-
snosielcu 
Redakcja, Z ostatniej chwili 
Ogłoszenia, zaproszenia, podziękowania (i in-
ne): 
Sebastian Dudek, Kolektor słoneczny w moim 
domu - dlaczego? 
Redakcja, „Czy poznajesz?” [oraz opis zdjęcia 
z nru 4(72) Wieści] 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
Redakcja, Kwiatki i chwasty [podjazd do bi-
blioteki w Krasnosielcu] 
 

W 6(74) czerwiec 2013, s. 36 
Redakcja, Wprowadzenie 
Tadeusz Kruk, Sławomir Rutkowski, IV Biwak 
Patriotyczny na Polskiej Kępie  
Tadeusz Kruk, Święcenie pól w Drążdżewie 
Tadeusz Kruk, Wesele, wesele i po weselu 
Tadeusz Kruk, Henryk Bąbała - żył lat 19 
Tadeusz Kruk, Lato, po prostu lato 
Tadeusz Kruk, Liczę na Ciebie, Ojcze 
Tadeusz Kruk, Grać jak Timo Boll  [wywiad z 
uczniem Adrianem Klikiem] 
Tadeusz Kruk, Słownik kurpiowski [spotkanie z 
Tadeuszem Grecem - współautorem książki] 
Tadeusz Kruk, Duża inwestycja w Drążdżewie 
Małym [chodnik] 
Tadeusz Kruk, „Czy poznajesz?” [opis zdjęcia 
z 1961 r. przed remizą w Drążdżewie] 
Magdalena Kaczyńska, Ankieta o Polskiej Kę-
pie 
Mirosław Chodkowski, Nasi gimnazjaliści 
u Chodkowskich 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
Sławomir Rutkowski, „Satyrbia 2013” [o saty-
rycznym hobby Tadeusza Kruka] 
Sławomir Rutkowski, Festyn i zabawa ‘2013 
w Kujawach 
Sławomir Rutkowski, Warszawa na historycz-
nie i naukowo [wypowiedzi na gorąco udzieli-
ły: Marta Pajewska, Aleksandra Górska, 
Agnieszka Różacka, Anita Kuciej, Sylwia Go-
liaszewska i dwie uczestniczki anonimowo] 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Powtórka 
z „Odjazdowego Bibliotekarza” 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Sztandar dla OSP 
Amelin oraz Gminny Dzień Strażaka 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Rys historyczny 
OSP w Amelinie [na podstawie księgi pamiąt-
kowej] 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Mój Tata [wypo-
wiadali się uczniowie ze szkoły w Amelinie: 
Kacper, Milena, Oliwia, Michał, Karolina, Ni-
cole, Marcin] 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Program Misji 
Świętych [w Amelinie]  
Aleksandra Wilkowska, Elżbieta Tupacz, Gim-
nazjaliści na Szlaku Papieża Jana Pawła II 

Małgorzata Czarnecka, Barbara Ruszkowska, 
 

Żerańska, Dzień Europejski w PSP 

 

k, Wycieczka na Litwę 
a

-

na Oleksy, Klasy II 
ietrz-

z Łukaszewski, Drogi absolwencie 
: Tadeusz Kruk 

spomnienie 

 Wywiad z laureatami i fina-

 Łada, 

rabowska, Podróż  

ie Ma-

andra Rzewnicka, [Kto Ty jesteś?] Roz-

ości Stanisła-

m [wiersz]; red. Barbara Płoska 

 List z wakacji 1, List z wa-
k  

iszek - słowo 

ędkarskiego podbieraka [2] 
dne poczynania 

eserem 

in Gutowski, Najlepsi w powiecie 

cy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Sławomir Rutkowski, Śmieci cd. 
Sławomir Rutkowski, Apel - autostrada szer-
szeni  
Małgorzata Bielawska, Pamiętaj o podaniu 
wody zwierzakom! 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Ewa Ochtera, Jak znaleźć pracę 
Sebastian Dudek, Kolektor słoneczny w moim 
domu - dlaczego? 
Redakcja, „Czy poznajesz?”  
Tadeusz Kruk, Sprostowanie 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
Redakcja, Kwiatki i chwasty [ogłoszenie w le-
sie] 
(Organizatorzy), Zaproszenie [wyjazd do Li-
chenia] 
GOK zaprasza…[cykl imprez na lipiec] 

Andrzej Sierak, Wycieczka klas IV
Julia Żerańska, Dzień Mamy i Dziecka w Ame-
linie 
Julia 
w Amelinie 
Julia Żerańska, Natalia Ryłka, Stolica bardzo 
fajna jest
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Ogólnopolski 
Tydzień Czytania Dzieciom 
Daria Kru
Alina Bł szkowska, Hanna Flejszer, Bożena 
Zaleska, Klasy trzecie w Górach Świętokrzy
skich 
Anna Chodkowska, Justy
krasnosielckiej szkoły podstawowej w G
wałdzie 
Anna Kruk, Papierowa… wiklina 
Sławomira Abramczyk, Festyn Rodzinny w Ja-
strząbce 
Darius
[wiersz]; wprowadzenie i red.
Wojciech Kaszuba, To już rok [w
o Wojciechu Zabielskim] 
Beata Grabowska, Sukcesy Maturzystów 
Ewa Heromińska,
listami konkursów przedmiotowych w gimna-
zjum [Dominika Domińska, Radosław
Elżbieta Tupacz, Aleksandra Wilkowska; prze-
druk] 
Alicja G
Danuta Sztych, Wędrowne dziady 
Kazimierz Orzoł, Dożywocie 
Anna Skonieczna, Kościoły w Powiec
kowskim [album] 
Wojciech Łukaszewski, Północne Mazowsze 
w czasie okupacji niemieckiej[książka] 

Aleks
ważania o patriotyzmie [esej]; słowo od Re-
dakcji 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórcz
wa Dąbrowskiego] Towarzyszowi niedoli po-
święca
Alina Białczak, [Poetycko o wakacjach] Wa-
kacje nad Orzycem,
kacji 2 [wiersze]; red.: Tadeusz Kru
Stanisław Pajka, Papież Franc
przyjazne 
Marek Smółka, Z w
Iwona Pogorzelska, Karygo
tych na „ka” 
Małgorzata Bielawska, Letni obiad z d
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
Marc
Ogłoszenia, zaproszenia, podziękowania (i in-
ne): 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelni
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Redakcja, Wprowadzenie 
Beata Heromińska, Jubileuszowe XV Dni Kra-
snosielca 
Tadeusz Kruk, Drążdżewo bawiło się… 
Tadeusz Kruk, Ale cyrk! 
Tadeusz Kruk, Czas, po prostu czas 
Tadeusz Kruk, Rzeka w ściekach 
Tadeusz Kruk, Krzyżówka znad Orzyca nr 32 
Katarzyna Olzacka, Jubileusz parafii w Ameli-
nie 
Magdalena Kaczyńska, W strugach deszczu, 
ale mimo wszystko 
Daria Kruk, Wakacje nad Dunajem 
Magdalena Kaczyńska, Wspomnienie wakacji 
Sławomir Rutkowski, Taniec sposobem na ży-
cie [wywiad z Tomaszem Prusikiem i Patry-
kiem Łazickim oraz tajemniczą Ashley] 
Tomasz Prusik, O sobie 
Patryk Łazicki, O sobie 
Ashley (ps.), O sobie 
Apolinary Zapisek, Okupacyjne losy Donaty 
Z.; słowo od Redakcji: Sławomir Rutkowski 
Aneta Grądzik-Zielka, Lato w Drążdżewie 
Alicja Grabowska, … i że Cię nie opuszczę… 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Kochana Rodzinko 
[wiersz]; red. Barbara Płoska 
Tomasz Bielawski, Krasnosielckie skarby 
[o judaikach znalezionych w synagodze] 

Danuta Sztych, Pamiątki rodzinne 
Jolanta Gacioch, Budy Prywatne w moich 
wspomnieniach 
126p-nick (ps.), Babie lato w Chłopiej Łące 
Kazimierz Orzoł, Rajby (zaręczyny) 
Dariusz Łukaszewski, Wszelkie nasze polskie 
sprawy [esej]; prezentacja autora i red.: Tade-
usz Kruk        
Stanisław Pajka, O Kurpiu wpisanym w naj-
nowszą historię Polski [Henryk Lenarciak] 
Tadeusz Grec, [Z Kurpiowszczyzną za pan 
brat] Tutaj pozostónë (Tutaj pozostanę), Pudë 
na pole… (Pójdę na pole…) [wiersze po kur-
piowsku]; prezentacja autora i red.: Tadeusz 
Kruk 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [2] 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] Za-
twierdzony budżet gminy Krasnosielc za 2012 
rok 

Sławomir Rutkowski, Melioracja 2013, każdy 
sam - czyli nikt, wspólnie - czyli skutecznie  
Sebastian Dudek, Tania Energia dla Domu - 
Co wybrać? 
Małgorzata Bielawska, Cud - miód, czyli skar-
by z ula [plus miodowe przepisy] 
Monika Zakrzewska-Blauth, Nie jedz niczego, 
czego twoja Prababka nie uznałaby za jedzenie 
Szymon Kępczyński, Z lasem za pan brat 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS [i inne 
wiadomości] 
Ogłoszenia, zaproszenia, podziękowania (i in-
ne): 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
GOK zaprasza…[cykl imprez na wrzesień] 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Redakcja, Kwiatki i chwasty [posesje w Drąż-
dżewie] 
 

W 9(77) wrzesień 2013, s. 24 
Redakcja, Wprowadzenie 
Tadeusz Kruk, Na powstańczym szlaku 
Tadeusz Kruk, Wdzięczni za ocalenie 
Tadeusz Kruk, Jesień, po prostu jesień 
Jolanta Gacioch, Pielgrzymka do Rostkowa 
Magdalena Kaczyńska, Witaj szkoło! 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Narodowe Czy-
tanie Fredry 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Tydzień Zaka-
zanych Książek 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Sprzątanie 
Świata 2013 - PSP Krasnosielc 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Sprzątanie 
Świata 2013 - PG Krasnosielc 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Uroczyste rozpo-
częcie roku szkolnego 2013/14 w PSP w Ame-
linie 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Witaj Pierwsza kla-
so! 
Natalia Ryłka, Anna Niesiobędzka-Ryłka, „Ad 
maiora natus sum” („Do wyższych rzeczy je-
stem stworzony”) 
Henryka Kaszczyj, Moje wspomnienia o Stani-
sławie Gosiu 
Sławomira Abramczyk, Drezyną przez Kurpie 
Daria Kruk, Julia Pochoda, Piłkarki z Drąż-
dżewa znów na podium 
Redakcja, Pierwszoklasiści z Drążdżewa 
Redakcja, Nasze Polskie ZOO [Kogut] 
Stanisław Pajka, Rozsławił Kurpiów 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Na Matkę Bożą Zielną 
[wiersz]; red. Barbara Płoska 

Alina Białczak, [Z szuflady Pani Aliny] Zanim 
wejdziesz w szkolne progi [wiersz]; red. Tade-
usz Kruk 
Ks. Szczepan Borkowski, Amelińska Pani 
[wiersz]; posłowie: Redakcja 
Anna Żurawska, Poszukiwacze skarbu 
Tadeusz Grec, [Z Kurpiowszczyzną za pan 
brat] Hej, Ty Pusco…! (Hej, Ty Puszczo…!), 
Noc w Śpsïtålu ( Noc w Szpitalu) [wiersze po 
kurpiowsku]; oprac.: Redakcja 
Stanisław Ferenc, Ludzka głupota [wiersz]; 
wprowadzenie i red. Tadeusz Kruk 
Alicja Grabowska, Dziękuję za „proszę” i pro-
szę o „dziękuję” 
Kazimierz Orzoł, Prace jesienne na Kurpiach 
Dariusz Łukaszewski, Nisko. Aforyzmy. Furia 
[eseje] 
126p-nick (ps.), Nieoczekiwane święta 
Tomasz Bielawski (oprac.), Informacja dla ho-
dowców trzody chlewnej dotycząca Afrykań-
skiego Pomoru Świń 
Marek Smółka, Z wędkarskiego podbieraka [3] 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [3] 
Iwona Pogorzelska, Aby nam się nie nudziło… 

Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS w Pu-
charze Polski [i inne wiadomości] 
Małgorzata Bielawska, Sezon na kartofelki 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
Ogłoszenia, zaproszenia, podziękowania (i in-
ne): 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Redakcja, Cmentarz w Drążdżewie uporząd-
kowany 
Beata Heromińska, Akcja Nakrętka 
Redakcja, Ciekawostka!!! [bananowiec z Kra-
snosielca] 
Sławomir Rutkowski, Złom [skup, cennik] [1] 
Redakcja, UG, Wystawka [zbiórka elektro-
śmieci] 
[GOPS] Gminny Program Wspierania Rodziny 
w Gminie Krasnosielc na lata 2013-15 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
[GUKS], Śp. Jakub Faderewski [nekrolog] 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
Redakcja, Konserwacja rowów melioracyjnych 
GOK zaprasza…[cykl imprez na październik] 
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Redakcja, Wprowadzenie 
Małgorzata Bielawska, Jesienna chandra 
Małgorzata Bielawska, Nasze panie w Gowo-
rowie 
Małgorzata Bielawska, Nie rozmnażaj nie-
szczęścia! 
Małgorzata Bielawska, Pysznie i kalorycznie 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Dzień Na-
uczyciela w Krasnosielcu 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Próbna ewa-
kuacja w Zespole Szkół 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Spotkanie 
z policjantem 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Uroczyste pa-
sowanie na ucznia 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Pasowanie na 
czytelnika biblioteki szkolnej 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Dzień Papie-
ski w Gimnazjum w Krasnosielcu 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Międzynaro-
dowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych 
Anna Chodkowska, Hanna Talarska, Z lasem 
za pan brat 
Anna Chodkowska, Justyna Oleksy, Wyprawa 
do Tajemniczej Krainy Krasnali 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Maraton czy-
tania z Franklinem 
Michał Walasek, Wycieczka do Baranowa, 
Przystani i Ostrołęki 
Magdalena Zuzelska, Policjanci w przedszkolu 
Magdalena Zuzelska, Dzień Chłopaka w przed-
szkolu w Drążdżewie - Grupa Truskawki 
Alicja Mizerek, Dzień Chłopaka w przedszkolu 
w Drążdżewie - Grupa Biedronki 
Alicja Mizerek, Święto Pieczonego Ziemniaka 
Alicja Mizerek, Biedronki w bibliotece 
Karolina Zadrożna, Pielgrzymka maturzystów 
do Częstochowy 
Redakcja, Nasze Polskie ZOO [Kaczka] 
Mateusz Mrugacz, Asfalt jak marzenie - w Bu-
dach Prywatnych 
Mirosław Chodkowski, Asfalt jak marzenie – 
w Nowym Sielcu 
Anna Krukowska (oprac.), Europejski Dzień 
Języków Obcych w Zespole Szkół w Krasno-
sielcu  
Justyna Zysk, Rumunia - kraj gościnnych ludzi 
i pięknych krajobrazów 
Ola Rogala, Mój pobyt w Rumunii 
Jolanta Gacioch, Dożynki polskie 
Stanisława Gołaszewska, Zachowaj trzeźwy 
umysł [wyniki konkursów] 

Aleksandra Ostrowska, Cztery pory roku 
[wiersz nagrodzony w konkursie „Na tropie 
piękna”] 
Martyna Rutkowska, Moje bajkowe miejsce 
[esej nagrodzony w konkursie „Na tropie pięk-
na”] 
Jakub Rogala, Szubienica [esej nagrodzony 
w konkursie „Na tropie piękna”] 
Żaneta Skwiot, Łąki [esej nagrodzony w kon-
kursie „Na tropie piękna”] 
Katarzyna Glinka, Moja miejscowość [esej na-
grodzony w konkursie „Na tropie piękna”] 
Aleksandra Romanowska, Głęboka woda [esej 
nagrodzony w konkursie „Na tropie piękna”] 
Julia Pochoda, Aleja klonów [esej nagrodzony 
w konkursie „Na tropie piękna”] 
Szymon Zadrożny, Dzika plaża [esej nagro-
dzony w konkursie „Na tropie piękna”] 
Weronika Białczak, Na polanie [esej nagro-
dzony w konkursie „Na tropie piękna”] 
Sandra Pliszka, Martyna Rutkowska, Wiktoria 
Załęska, Wieści weszły do „Polityki” 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Na imieniny księdza 
[wiersz]; red. Barbara Płoska 
Tadeusz Kruk, Odeszli cicho [wiersz] 
Alina Białczak, [Z szuflady Pani Aliny] Ziarn-
ko do ziarnka [wiersz]; red. Tadeusz Kruk 
Ks. Szczepan Borkowski, Matko różańcowa, 
Paciorki różańca, Biblia, Serce [wiersze]; red. 
Tadeusz Kruk 
Dariusz Łukaszewski, Czerwony długopis, 
Georginie, Niepokój [eseje] 
Stanisław Ferenc, Kilka anegdot o zazdrości 
i mentalności ludzkiej [wiersz]; red. Tadeusz 
Kruk 
Tadeusz Grec, [Z Kurpiowszczyzną za pan 
brat] Zegnając rodźïnne stróny (Żegnając ro-
dzinne strony), [wiersz po kurpiowsku] 
Sławomira Abramczyk, Czuj - czuwaj! 
Danuta Sztych, Człowiek i śmierć 
Sławomir Rutkowski, Nauczyciel z pasją i suk-
cesami [wywiad z germanistą Arkadiuszem 
Oleksym] 

Arkadiusz Oleksy, O sobie 
Tadeusz Kruk, Trzynastka, po prostu trzynast-
ka 
Tadeusz Kruk, Jan Paweł II - Papież Dialogu 
Paulina Napierkowska, Spotkanie z (przyszłym) 
archeologiem [Paweł Włodarski] 
Magdalena Kaczyńska, W europejskim kręgu 
Sławomir Rutkowski, Magdalena Kaczyńska, 
Mniej gminy Krasnosielc 
Kazimierz Orzoł, Ogólny rzut oka na Puszczę 
Kurpiowską, cz. I 
Alicja Grabowska, Dążyć do celu 
126p-nick (ps.), PIS w „Smoleńskim Archiwum 
X” 
Mariusz Dobosz, Znakowane jaja 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [4] 
Iwona Pogorzelska, Tego jeszcze nie było! 
Marek Smółka, Z wędkarskiego podbieraka [4] 
Marta Pajewska, [O sporcie…] [wiadomości z 
GUKS-u i inne] 
Grzegorz Gałązka, Krasnosielc gospodarzem 
Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej… 
Barbara Rogala, Dalej o przełajach - Daria na 
podium 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
Ogłoszenia, zaproszenia, podziękowania (i in-
ne): 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Beata Heromińska, Szlachetna Paczka 2013 
Redakcja, [Podziękowanie za obsługę redak-
cyjnej wycieczki] 
Mirosław Chodkowski, Pomysł na gwiazdkowy 
prezent [prezentacja gry „Czacha dymi”] 
Tadeusz Kruk, Sprostowanie 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
Redakcja, Bobry w Krasnosielcu 
Redakcja, Kościół w nowej szacie 
Sławomir Rutkowski, Złom [skup, cennik] [2] 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
GOK zaprasza…[cykl imprez na listopad] 
 

W 11(79) listopad 2013, s. 32 
Ks. Szczepan Borkowski, [Wprowadzenie] 
Adwent [wiersz] 
Sławomir Rutkowski, Beata Heromińska, Wy-
stawy w GOK 
Beata Heromińska, Konkursowe wielkie fasze-
rowanie 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Święto Nie-
podległości w Zespole Szkół w Krasnosielcu 
[relację przesłała redakcja szkolna Krasnosielc] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Nasze teniso-
we talenty [relacje przesłali: Anna Niesiobędz-
ka-Ryłka i Grzegorz Gałązka] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Poznajemy 
Warszawę [relację przesłała redakcja szkolna 
Krasnosielc] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Światowy 
Dzień Pluszowego Misia [relacje przesłali: re-
dakcja szkolna Krasnosielc i Alicja Mizerek] 
Julia Pochoda, Ocalić od zapomnienia 

Małgorzata Czarnecka, Andrzej Sierak, Jesień 
w lesie 
Daria Kruk, Spotkanie z Kurpiankami 
Natalia Ryłka, Rycerze Książki 
Natalia Ryłka, Humor w poezji 
Michał Walasek, Cyrk w Drążdżewie 
Weronika Chojnowska, Pasowanie na wesołe-
go świetlika 
Sławomir Rutkowski, Policjant też Człowiek 
[wywiad z aspirantem Grzegorzem Trojanow-
skim] 

Grzegorz Trojanowski, O sobie 
Tadeusz Kruk, Na finiszu 
Tadeusz Kruk, Okruchy wspomnień [ks. Tade-
usz Janowski] 
Tadeusz Kruk, Tradycja, po prostu tradycja 
Tadeusz Kruk, Z regionu w skrócie 
Danuta Sztych, Tajemnice św. Mikołaja 
Alicja Grabowska, Dzieci uczą się na doświad-
czeniach 



Tadeusz Grec, [Z Kurpiowszczyzną za pan 
brat] Sën (Sen) [wiersz po kurpiowsku]; 
oprac.: Redakcja 

e-Wieści 9,  dodatek do Wieści znad Orzyca Nr 1(81), styczeń  2014,    strona  7 

Stanisław Pajka, Wnuk pamięta o swoim dziad-
ku [Jacek Chętnik o Adamie Chętniku] 
A.G. (imię i nazwisko znane redakcji), Polska - 
to brzmi dumnie! 
126p-nick (ps.), Niespełnione spełnienia 
Kazimierz Orzoł, Ogólny rzut oka na Puszczę 
Kurpiowską, cz. II 
Dariusz Łukaszewski, Niepodległość, Rozgar-
diasz, Lampiony [eseje] 
[Redakcja, oprac.], Praktyczne wskazówki dla 
rolników w przypadku konieczności uboju 
zwierząt gospodarskich kopytnych poza rzeźnią 
Sławomir Rutkowski, Dzik jest dziki i… zły 
Alicja Kowalczyk, Janusz Dłużniewski - czło-
wiek z pasją i kosmiczną energią [rzeźbiarz, 
poeta] 

Janusz Dłużniewski, Zapominasz o miłości 
[wiersz] 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [5] 
Sławomir Rutkowski, Mirosława Waszczak 
(współpraca), Podatki gminne na 2014 r. 
Sławomir Rutkowski, Droga ku lepszemu 
Sławomir Rutkowski, Drogi powiatowe 
Małgorzata Bielawska, Co na zimowe chłodne 
wieczory? Gorąca herbata! 
Małgorzata Bielawska, Doskonała polska gę-
sina 
Małgorzata Bielawska, Wystawne ciasta - pro-
pozycja na Święta Bożego Narodzenia 
Magdalena Kaczyńska, Domowe praktyki na 
przeziębienie 
Iwona Pogorzelska, WinoBranie! 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
Redakcja, Nasze Polskie ZOO [Małpka] 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 

Ogłoszenia, zaproszenia, podziękowania (i in-
ne): 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Redakcja, Wieści z naszych szkół i przedszkoli 
[zapowiedź zbiorczych opracowań] 
Nauczyciele biblioteki szkolnej [w Krasnosiel-
cu], Podziękowanie 
Beata Heromińska, Szlachetna Paczka 2013 - 
Paczka w gminie Krasnosielc 
Mirosław Chodkowski, Pomysł na gwiazdkowy 
prezent dla całej rodziny [prezentacja gry Artu-
ra Zygmuntowicza „Czacha dymi”] 
Sławomir Rutkowski, Złom [skup, cennik] [3] 
Redakcja, Ankieta czytelnicza 2013 
Redakcja, Śp. Czesław Maciejewski [nekrolog] 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
GOK zaprasza…[cykl imprez na grudzień] 
 

W 12(80) grudzień 2013, s. 24 
Ks. Szczepan Borkowski, [Wprowadzenie] 
Przyszedłeś do nas [wiersz] 
Irena Kurzac, Wigilii czar… 
Tomasz Bielawski, Warsztaty malarskie 
Tomasz Bielawski, Wigilia w Amelinie 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Zwierzęta - 
Nasi Przyjaciele 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, „Link do przy-
szłości” 
Tadeusz Kruk, Posłowanie to służba [wywiad z 
posłem Andrzejem Kanią] 
Tadeusz Kruk, Zima, po prostu zima 
Tadeusz Kruk, Mam dużo wspomnień… [Leon-
tyna Ostrowska] 
Tadeusz Kruk, Z regionu w skrócie 
Andrzej Kania, O sobie 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Szkolni wolon-
tariusze… [relacje przesłali: redakcje szkolne 
Drążdżewo i Krasnosielc oraz Weronika Choj-
nowska i Małgorzata Piórecka] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Andrzejki, Mi-
kołajki… [relacje przesłała redakcja szkolna 
Drążdżewo] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Anioły Aniołki 
Aniołeczki … i nowi czytelnicy [relacje przesła-
ła redakcja szkolna Drążdżewo] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Finał konkur-
su ekologicznego [relację przesłała redakcja 
szkolna Drążdżewo] 

Mirosław Chodkowski (oprac.), Atrakcje dla 
drążdżewskich przedszkolaków [relacje przesła-
ła redakcja szkolna Drążdżewo] 
Danuta Sztych, Trzech Króli 
126p-nick (ps.), Dwulicowy Mikołaj 
Daria Kruk, Roraty 
Kazimierz Orzoł, Zima na wsi 
Stanisław Pajka, Zbieracz kurpiowskich pere-
łek 
Dariusz Łukaszewski, Cytaty [esej] 
Agnieszka Więckowska, Historia kartek świą-
tecznych 
Magdalena Kaczyńska, Choinkowe poruszenie 
na Boże Narodzenie 
Alicja Grabowska, W ten piękny świąteczny 
czas… 
Sławomir Rutkowski, [I wojna światowa 
w gminie Jednorożec - promocja książki] 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Choinka w szkole [wiersz]; 
red. Barbara Płoska 

Alina Białczak, [Z szuflady Pani Aliny] Po ko-
lędzie [wiersz]; red. Tadeusz Kruk 
Stanisław Ferenc, [Satyryczne oglądanie świa-
ta] Anegdota o załatwianiu spraw w urzędzie 
[wiersz]; red. Tadeusz Kruk 
Małgorzata Bielawska, Wigilia 
Redakcja, Nasze Polskie ZOO [Biedronka] 
Iwona Pogorzelska, Truciciele są wśród nas! 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [6] 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
Ogłoszenia, zaproszenia, podziękowania (i in-
ne): 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Beata Heromińska, Szlachetna Paczka [po-
dziękowanie] 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Sławomir Rutkowski, Złom [skup, cennik] [4] 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
GOK zaprasza…[cykl imprez na styczeń] 

 



I. Wieści znad Orzyca 
2013  - działy tematyczne  
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1. Artykuły wstępne 
2. Aktywny obywatel 
3, Felietony 
4. Historia 
5. Informacje kulturalne, sportowe itp. 
6. Krzyżówki 
7. Kwiatki i chwasty, ciekawostki, polskie 

ZOO 
8. Ogłoszenia, zaproszenia, podziękowania 
9. Porady 
10. Pozostali w pamięci 
11. Relacje z wycieczek, imprez i uroczystości 
12. Religia, tradycje i kultura ludowa 
13. Rolnictwo i środowisko naturalne 
14. Twórczość literacka 
15. Wspomnienia, refleksje, polemika 
16. Wywiady, rozmowy, prezentacje 
17. Zdjęcia, reklamy, rysunki, wykresy itp. 
18. Autorzy tekstów (wszyscy)  
19. Autorzy - pierwsza piętnastka (alfabetycz-

nie) 
 
 

1. Artykuły  wstępne  
   - rocznik 2013 
 
W 1(69) styczeń 2013 
Redakcja, Wprowadzenie 
 
W 2(70) luty 2013 
Redakcja, Wprowadzenie 
 
W 3(71) marzec 2013 
Redakcja, Wprowadzenie 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Redakcja, Wprowadzenie 
 
W 5(73) maj 2013 
Redakcja, Wprowadzenie 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Redakcja, Wprowadzenie 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Redakcja, Wprowadzenie 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Redakcja, Wprowadzenie 
 
W 10(78) październik 2013 
Redakcja, Wprowadzenie 
 
W 11(79) listopad 2013 
[bez wprowadzenia Redakcji] 
 
W 12(80) grudzień 2013 
[bez wprowadzenia Redakcji] 
 

2. Aktywny  obywatel 
    - rocznik 2013 
 

 1(69) styczeń 2013 
[Aktywny Obywatel] 

[Aktywny Obywatel] 

 2(70) luty 2013 
ki, [Aktywny Obywatel] 

 3(71) marzec 2013 
mieci - spóźnialscy do 

 4(72) kwiecień 2013 
późnialscy do 

 6(74) czerwiec 2013 
[Aktywny Obywatel] 

 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
bywatel] 

Aktywny Obywatel] Za-

 9(77) wrzesień 2013 
[Aktywny Obywatel] 

 10(78) październik 2013 
ywny Obywatel] 

 11(79) listopad 2013 
Aktywny Obywatel] 

 12(80) grudzień 2013 
Aktywny Obywatel] 

W
Sławomir Rutkowski, 
Śmieci po nowemu [1] 
Sławomir Rutkowski, 
Grypa - zmora człowieka 
 
W
Sławomir Rutkows
Śmieci po nowemu [1] - cd. 
 
W
Sławomir Rutkowski, Ś
UG [1] 
 
W
Sławomir Rutkowski, Śmieci - s
UG [2] 
 
W
Sławomir Rutkowski, 
Śmieci cd. 
 
W
Sławomir Rutkowski, [Aktywny O
Śmieci po nowemu [2] 
Sławomir Rutkowski, [
twierdzony budżet gminy Krasnosielc za 2012 
rok 
 
W
Sławomir Rutkowski, 
Śmieci po nowemu [3] 
 
W
Sławomir Rutkowski, [Akt
Śmieci po nowemu [4] 
 
W
Sławomir Rutkowski, [
Śmieci po nowemu [5] 
 
W
Sławomir Rutkowski, [
Śmieci po nowemu [6] 
 

3. Felietony  
   - rocznik 2013 
 
(126p-nick - Mirosław Maluchnik) 
 
W 1(69) styczeń 2013 
126p-nick (ps.), Kocia psychoza 
Tadeusz Kruk, Styczeń, po prostu styczeń 
 
W 2(70) luty 2013 
126p-nick (ps.), RZEP w Rzeczypospolitej 
Tadeusz Kruk, Luty, po prostu luty 
 
W 3(71) marzec 2013 
126p-nick (ps.), Unijna dotacja czy dewasta-
cja? 
Tadeusz Kruk, Marzec, po prostu marzec 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
126p-nick (ps.), Kobieta bezrobotna pracują-
ca, czy pracująca bezrobotna? 
Tadeusz Kruk, Kwiecień, po prostu kwiecień 
 
W 5(73) maj 2013 
Tadeusz Kruk, Wiosna, po prostu wiosna 
Tadeusz Kruk, Nie ma jak u Mamy 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Tadeusz Kruk, Lato, po prostu lato 
Tadeusz Kruk, Liczę na Ciebie, Ojcze 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
126p-nick (ps.), Babie lato w Chłopiej Łące 
Tadeusz Kruk, Czas, po prostu czas 
Tadeusz Kruk, Rzeka w ściekach 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
126p-nick (ps.), Nieoczekiwane święta 
Tadeusz Kruk, Jesień, po prostu jesień 
 
W 10(78) październik 2013 
126p-nick (ps.), PIS w „Smoleńskim Archiwum 
X” 
Tadeusz Kruk, Trzynastka, po prostu trzynast-
ka 
 
W 11(79) listopad 2013 
126p-nick (ps.), Niespełnione spełnienia 
Tadeusz Kruk, Tradycja, po prostu tradycja 
Tadeusz Kruk, Na finiszu 
 
W 12(80) grudzień 2013  
126p-nick (ps.), Dwulicowy Mikołaj 
Tadeusz Kruk, Zima, po prostu zima 
 



4. Historia 
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    - rocznik 2013 

 
W 1(69) styczeń 2013 
Sławomira Abramczyk, „Czy poznajesz?” 
[opis zdjęcia dawnej gospody w Krasnosielcu] 
 
W 2(70) luty 2013 
Magdalena Kaczyńska, Kilka słów o kardyna-
le Aleksandrze Kakowskim 
Stanisław Pajka, Pozostawił po sobie piękną 
pamięć [Franciszek Dawid] 
Henryka Kaszczyj, Klin… dziwne, ale praw-
dziwe 
Sławomira Abramczyk, „Czy poznajesz?” 
[opis zdjęcia dawnej remizy w Krasnosielcu] 
 
W 3(71) marzec 2013 
Kazimierz Orzoł, Kurpiowskie korzenie mar-
szałka Rokossowskiego; posłowie: Tadeusz 
Kruk 
Apolinary Zapisek, Pochwała starych fotogra-
fii 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Arkadiusz Szumowski, Śladami historii po 
Ziemi Krasnosielckiej 
 
W 5(73) maj 2013 
Tadeusz Kruk, Żołnierz spod Monte Cassino 
[Stanisław Krasnowski] 
Arkadiusz Szumowski, Zginęli, bo byli Pola-
kami [mieszkańcy Bandyś] 
Stanisław Pajka, Wspomnienie o biskupie 
Edwardzie Samselu 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Tadeusz Kruk, Henryk Bąbała - żył lat 19 
Tadeusz Kruk, „Czy poznajesz?” [opis zdjęcia 
z 1961 r. przed remizą w Drążdżewie] 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Rys historyczny 
OSP w Amelinie [na podstawie księgi pamiąt-
kowej] 
Anna Skonieczna, Kościoły w Powiecie Ma-
kowskim [album] 

Wojciech Łukaszewski, Północne Mazowsze 
w czasie okupacji niemieckiej [książka] 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Apolinary Zapisek, Okupacyjne losy Donaty 
Z.; słowo od Redakcji: Sławomir Rutkowski 
Stanisław Pajka, O Kurpiu wpisanym w naj-
nowszą historię Polski [Henryk Lenarciak] 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Stanisław Pajka, Rozsławił Kurpiów [Adam 
Chętnik] 
 
W 10(78) październik 2013 
Kazimierz Orzoł, Ogólny rzut oka na Puszczę 
Kurpiowską, cz. I 
 
W 11(79) listopad 2013 
Kazimierz Orzoł, Ogólny rzut oka na Puszczę 
Kurpiowską, cz. II 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Stanisław Pajka, Zbieracz kurpiowskich pere-
łek [ks. Władysław Skierkowski] 
Sławomir Rutkowski, [I wojna światowa 
w gminie Jednorożec - promocja książki] 
Agnieszka Więckowska, Historia kartek świą-
tecznych     
 

5. Informacje  
kulturalne, sportowe itp. 
   - rocznik 2013 

 
W 1(69) styczeń 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] Podsumowanie 
GUKS-u 
Barbara Kluczek, Szlachetna Paczka w Drąż-
dżewie 
Sławomir Rutkowski, Aleja klonowa w Drąż-
dżewie uratowana 
Sławomir Rutkowski, Drążdżewo przez 2012 
rok w fotografii [Stanisława Artura Płoskiego] 
 
W 2(70) luty 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] Liga Mistrzów 
Mirosław Chodkowski, Zimowy wolontariusz 
Marcin Gutowski, Podium dla SP Drążdżewo 
 
W 3(71) marzec 2013  
Tadeusz Kruk, Ewakuacja szkoły w Drążdże-
wie 
Sławomira Abramczyk, Ptasie zwiastuny wio-
sny 

Barbara Płoska, Włączmy się w Europejską Ini-
cjatywę Obywatelską „Jeden z nas” 
Sandra Pliszka, Siatkarki z Drążdżewa na po-
dium 
Marcin Gutowski, IV miejsce piłkarek z Drąż-
dżewa 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
Aniela Szewczak, Historyczne sukcesy Zuzi 
i Jakuba - Zuzanna Kacprzyńska 
Agnieszka Mikulak, Historyczne sukcesy Zuzi 
i Jakuba - Jakub Rogala… 
Sławomir Rutkowski, Zielony Market w Drąż-
dżewie nową, świeżą zielenią się pokrył  
Sławomir Rutkowski, Strażacki maj  
Mirosław Chodkowski, Egzamin Gimnazjalny 
2013 
Tadeusz Kruk, Sławomir Rutkowski, Nagranie 
DVD z obchodów 150. rocznicy Powstania 
Styczniowego 
Sandra Pliszka, Zawody sportowe w piłce ręcz-
nej w Różanie 
 
W 5(73) maj 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
Tomasz Bielawski, Maróz 2013 
Mirosław Chodkowski, Ciekawostki z Państwa 
Środka 
Barbara Kluczek, Sławomir Rutkowski, Re-
dakcja szkolna (Krasnosielc), Szóstoklasiści po 
egzaminach [Drążdżewo, Raki i Amelin, Kra-
snosielc,] 
Natalia Zadrożna, Marta Tabaka, Co po Gim-
nazjum? 
Redakcja, Z ostatniej chwili 
Mirosław Chodkowski, Biegali jak Szewiń-
ska…  
Daria Kruk, Wyjazd na mecz 
Marcin Gutowski, Sportowe sukcesy Darii 
i Michała 
Grzegorz Gałązka, O sporcie ze szkoły w Kra-
snosielcu 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
Tadeusz Kruk, Duża inwestycja w Drążdżewie 
Małym [chodnik] 
Tadeusz Kruk, Słownik kurpiowski [spotkanie 
z Tadeuszem Grecem - współautorem książki] 
Tadeusz Kruk, Sprostowanie 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy 
[informacja o wydawaniu Wieści]  

Marcin Gutowski, Najlepsi w powiecie 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS [i inne 
wiadomości] 
Tomasz Bielawski, Krasnosielckie skarby 
[o judaikach znalezionych w synagodze] 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści] 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS w Pu-
charze Polski [i inne wiadomości] 
Redakcja, Pierwszoklasiści z Drążdżewa 
[GOPS] Gminny Program Wspierania Rodziny 
w Gminie Krasnosielc na lata 2013-15 
Sławomir Rutkowski, Złom [skup, cennik] [1] 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Daria Kruk, Julia Pochoda, Piłkarki z Drąż-
dżewa znów na podium 



W 10(78) październik 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] [wiadomości 
z GUKS-u i inne] 
Mateusz Mrugacz, Asfalt jak marzenie - w Bu-
dach Prywatnych 
Mirosław Chodkowski, Asfalt jak marzenie – 
w Nowym Sielcu 
Anna Krukowska (oprac.), Europejski Dzień 
Języków Obcych w Zespole Szkół w Krasno-
sielcu  
Stanisława Gołaszewska, Zachowaj trzeźwy 
umysł [wyniki konkursów] 
Sławomir Rutkowski, Magdalena Kaczyńska, 
Mniej gminy Krasnosielc 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Mirosław Chodkowski, Pomysł na gwiazdkowy 
prezent [prezentacja gry „Czacha dymi”] 
Sławomir Rutkowski, Złom [skup, cennik] [2] 
Tadeusz Kruk, Sprostowanie 
Grzegorz Gałązka, Krasnosielc gospodarzem 
Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej… 
Barbara Rogala, Dalej o przełajach - Daria na 
podium 
 
W 11(79) listopad 2013  
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
Tadeusz Kruk, Z regionu w skrócie 
Sławomir Rutkowski, Mirosława Waszczak 
(współpraca), Podatki gminne na 2014 r. 
Sławomir Rutkowski, Droga ku lepszemu 
Sławomir Rutkowski, Drogi powiatowe 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Redakcja, Wieści z naszych szkół i przedszkoli 
[zapowiedź zbiorczych opracowań] 
Mirosław Chodkowski, Pomysł na gwiazdkowy 
prezent dla całej rodziny [prezentacja gry Artu-
ra Zygmuntowicza „Czacha dymi”] 

e-Wieści 9,  dodatek do Wieści znad Orzyca Nr 1(81), styczeń  2014,    strona  10 

Sławomir Rutkowski, Złom [skup, cennik] [3] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Nasze teniso-
we talenty [relacje przesłali: Anna Niesiobędz-
ka-Ryłka i Grzegorz Gałązka] 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
Tadeusz Kruk, Z regionu w skrócie 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Sławomir Rutkowski, Złom [skup, cennik] [4] 
 

6. Krzyżówki  
   - rocznik 2013 

 
W 1(69) styczeń 2013 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 2(70) luty 2013 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 3(71) marzec 2013 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 5(73) maj 2013 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Tadeusz Kruk, Krzyżówka znad Orzyca nr 32  
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 10(78) październik 2013 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 11(79) listopad 2013 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 12(80) grudzień 2013  
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
 

7. Kwiatki  i  chwasty, 
ciekawostki, Polskie 
ZOO 
    - rocznik 2013 

 
W 1(69) styczeń 2013 
Redakcja, Kwiatki i chwasty [ogłoszenia na ta-
blicy i na drzewie] 
 
W 2(70) luty 2013 
Redakcja, Kwiatki i chwasty [zimowe chodniki 
w Krasnosielcu] 
 
W 3(71) marzec 2013 
Redakcja, Kwiatki i chwasty [zimowo-
wiosenne zmagania] 
 

W 5(73) maj 2013 
Redakcja, Kwiatki i chwasty [podjazd do bi-
blioteki w Krasnosielcu] 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Redakcja, Kwiatki i chwasty [ogłoszenie w le-
sie] 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Redakcja, Kwiatki i chwasty [posesje w Drąż-
dżewie] 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Redakcja, Ciekawostka!!! [bananowiec z Kra-
snosielca] 
Redakcja, Nasze Polskie ZOO [Kogut] 
 
W 10(78) październik 2013 
Redakcja, Nasze Polskie ZOO [Kaczka] 
 
W 11(79) listopad 2013 
Redakcja, Nasze Polskie ZOO [Małpka] 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Redakcja, Nasze Polskie ZOO [Biedronka] 
 
 

8. Ogłoszenia,  
    zaproszenia,  
    podziękowania,  
    przypomnienia,  
    gratulacje i życzenia  
    - rocznik 2013 

 

Ogłoszenia 
 
W 1(69) styczeń 2013 
Organizatorzy, Konkurs Wiedzy o Ziemi Kra-
snosielckiej 
Beata Heromińska, Konkurs literacki [„Kto Ty 
jesteś?”] 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Redakcja, „Czy poznajesz?” 
Sebastian Dudek, Kolektor słoneczny w moim 
domu - dlaczego? 
Redakcja, Przypominamy mieszkańcom! [o od-
śnieżaniu chodników] 
 



W 2(70) luty 2013 
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Redakcja, „Czy poznajesz?” 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Sebastian Dudek, Kolektor słoneczny w moim 
domu - dlaczego? 
Redakcja, Szukają domu!!! [pieski] 
 
W 3(71) marzec 2013 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Sebastian Dudek, Kolektor słoneczny w moim 
domu - dlaczego? 
Joanna Rzepka, Szanowni Państwo! [apel 
o materiały do albumu „Ocalić od zapomnienia 
Powiat Makowski”] 
 
W4(72) kwiecień 2013 
Redakcja, „Czy poznajesz?” 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Sebastian Dudek, Kolektor słoneczny w moim 
domu - dlaczego? 
Joanna Rzepka, Szanowni Państwo! [apel 
o materiały do albumu „Ocalić od zapomnienia 
Powiat Makowski”] 
 
W 5(73) maj 2013 
Redakcja, „Czy poznajesz?” [oraz opis zdjęcia 
z nru 4(72) Wieści] 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Sebastian Dudek, Kolektor słoneczny w moim 
domu - dlaczego? 
 
W6(74) czerwiec 2013 
Redakcja, „Czy poznajesz?” 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Sebastian Dudek, Kolektor słoneczny w moim 
domu - dlaczego? 
Sławomir Rutkowski, Apel - autostrada szer-
szeni  
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Beata Heromińska, Akcja Nakrętka 
 
W 10(78) październik 2013 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Beata Heromińska, Szlachetna Paczka 2013 
 
W 11(79) listopad 2013 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
Beata Heromińska, Szlachetna Paczka 2013 - 
Paczka w gminie Krasnosielc 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Sylwia Dudek, Praca dla chętnych 
 

Zaproszenia 
 
W 1(69) styczeń 2013 
GOK zaprasza…[cykl imprez na luty] 
 
W 2(70) luty 2013 
GOK zaprasza…[cykl imprez na marzec] 
 
W 3(71) marzec 2013 
GOK zaprasza…[cykl imprez na kwiecień] 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
GOK zaprasza…[cykl imprez na maj] 
Stanisława Gołaszewska, Zaproszenie [wyjazd 
do Częstochowy] 

 
W 5(73) maj 2013 
Redakcja, Moja Mama [wypowiadali się 
uczniowie ze szkoły w Amelinie: Klaudia, Ni-
cole, Patryk, Marcin i Natalia]  
Ogłoszenia, zaproszenia, podziękowania (i in-
ne): 
Sebastian Dudek, Kolektor słoneczny w moim 
domu - dlaczego? 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
(Organizatorzy), Zaproszenie [wyjazd do Li-
chenia] 
GOK zaprasza…[cykl imprez na lipiec] 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
GOK zaprasza…[cykl imprez na wrzesień] 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
GOK zaprasza…[cykl imprez na październik] 
 
W 10(78) październik 2013 
GOK zaprasza…[cykl imprez na listopad] 
 
W 11(79) listopad 2013 
GOK zaprasza…[cykl imprez na grudzień] 
 
W 12(80) grudzień 2013 
GOK zaprasza…[cykl imprez na styczeń] 
 

Podziękowania 
 
W 1(69) styczeń 2013 
Redakcja, Odśnieżamy, odśnieżamy [dla L. 
Grabowskiego i M. Mikulaka] 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Sławomira Abramczyk, Podziękowanie [dla 
Danuty i Stanisława Dudków] 
 
W 10(78) październik 2013 
Redakcja, [Podziękowanie za obsługę redak-
cyjnej wycieczki] 
 
W 11(79) listopad 2013 
Nauczyciele biblioteki szkolnej [w Krasnosiel-
cu], Podziękowanie 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Beata Heromińska, Szlachetna Paczka [po-
dziękowanie] 
 

Przypomnienia 
 
W 1(69) styczeń 2013 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 2(70) luty 2013 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 3(71) marzec 2013 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 5(73) maj 2013 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 

W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 10(78) październik 2013 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 11(79) listopad 2013 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
 

9. Porady 
    - rocznik 2013 

 

Porady kulinarne 
 
W 1(69) styczeń 2013 
Małgorzata Bielawska, Karnawał, karnawał… 
 
W 2(70) luty 2013 
Małgorzata Bielawska, Dania na post 
 
W 3(71) marzec 2013 
Małgorzata Bielawska, Śniadanie wielkanocne 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Małgorzata Bielawska, Wiosna na talerzu 
 
W 5(73) maj 2013 
Małgorzata Bielawska, Lato pachnące tru-
skawkami 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Małgorzata Bielawska, Letni obiad z deserem 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Małgorzata Bielawska, Cud - miód, czyli skar-
by z ula [plus miodowe przepisy] 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Małgorzata Bielawska, Sezon na kartofelki 
 
W 10(78) październik 2013 
Małgorzata Bielawska, Pysznie i kalorycznie 
 
W 11(79) listopad 2013 
Małgorzata Bielawska, Doskonała polska gęsi-
na 



Małgorzata Bielawska, Wystawne ciasta - pro-
pozycja na Święta Bożego Narodzenia 
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Iwona Pogorzelska, WinoBranie! 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Małgorzata Bielawska, Wigilia 
 

Porady ogrodnicze 
 
W 1(69) styczeń 2013 
Iwona Pogorzelska, Jaśnie Benjamin! 
 
W 2(70) luty 2013 
Iwona Pogorzelska, Pomidory-mniam… 
 
W 3(71) marzec 2013 
Iwona Pogorzelska, Coś dla poprawienia hu-
moru! 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Iwona Pogorzelska, Warzywne nowinki! 
 
W 5(73) maj 2013 
Iwona Pogorzelska, Majowa masakra na 
„em”… 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Iwona Pogorzelska, Karygodne poczynania 
tych na „ka” 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Iwona Pogorzelska, Aby nam się nie nudziło… 
 
W 10(78) październik 2013 
Iwona Pogorzelska, Tego jeszcze nie było! 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Iwona Pogorzelska, Truciciele są wśród nas 
 

Porady zdrowotne  
i wychowawczo-zawodowe 
 
W 2(70) luty 2013 
Małgorzata Bielawska, Sok z brzozy - darmowy 
cudowny lek  
Alicja Grabowska, Dajcie sobie czas… 
 
W 3(71) marzec 2013 
Alicja Grabowska, „Przywdziej współczucie 
i łagodność dla wszystkich ludzi, którzy są wo-
kół Ciebie i nie pozwól nikomu marznąć…” 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Alicja Grabowska, Być kobietą… 
 
W 5(73) maj 2013 
Alicja Grabowska, „Jeśli w tobie jest wiara - 
masz serce, masz Boga, masz miłość…” 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Alicja Grabowska, Podróż  
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Alicja Grabowska, … i że Cię nie opuszczę… 
Monika Zakrzewska-Blauth, Nie jedz niczego, 
czego twoja Prababka nie uznałaby za jedzenie 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Alicja Grabowska, Dziękuję za „proszę” i pro-
szę o „dziękuję” 
 

W 10(78) październik 2013 
Alicja Grabowska, Dążyć do celu 
Małgorzata Bielawska, Jesienna chandra 
 
W 11(79) listopad 2013 
Alicja Grabowska, Dzieci uczą się na doświad-
czeniach 
Małgorzata Bielawska, Co na zimowe chłodne 
wieczory? Gorąca herbata! 
Magdalena Kaczyńska, Domowe praktyki na 
przeziębienie 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Alicja Grabowska, W ten piękny świąteczny 
czas… 
 

Porady ekonomiczne,  
rolnicze, prawne i inne 
 

W 1(69) styczeń 2013 
Sławomira Abramczyk, Jak wybrać najlepsze-
go dla siebie psa? 
 
W 2(70) luty 2013 
Marek Chrzanowski, Wieści policyjne 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Ewa Ochtera, Jak znaleźć pracę 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Sebastian Dudek, Tania Energia dla Domu - 
Co wybrać? 
 
 

10. Pozostali  w  pamięci 
    - rocznik 2013 

 
 

2) kwiecień 2013 
 jest silniejsza… niż 

ojciech Kaszuba, To już rok [wspomnienie 

- nekrolog 
ani-

pad 2013 
Śp. Czesław Maciejewski - nekrolog 

1. Relacje  z  imprez 

eata Heromińska, Kolędowy czas  
estrowy „spontan” 

niorom” 
na 

kowie 

rążdżewie dla 

  

udniówka 2013 w Krasno-
a Mosakow-

ętej dłoni 

W 1(69) styczeń 2013 
Redakcja, Śp. Cezary Kocot - nekrolog
Tadeusz Kruk, Byli wśród nas [zmarli w 2012
roku] 
 
W 4(7
Barbara Bałdyga, Miłość
śmierć [wspomnienie śp. Krzysztofa Bałdygi] 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
W
o Wojciechu Zabielskim] 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
[GUKS], Śp. Jakub Faderewski 
Henryka Kaszczyj, Moje wspomnienia o St
sławie Gosiu 
 
W 11(79) listo
Redakcja, 
 
 

1
      i  uroczystości 
      - rocznik 2013 

 
W 1(69) styczeń 2013 
B
Tomasz Bielawski, Sylw
Małgorzata Bielawska, „Młodzież Se
Sebastian Jędrzejewski, Daria Kruk, Mile
Ochenkowska (we współpracy z Redakcją), 
W hołdzie powstańcom 
Bożena Kołakowska, Moja Babcia i mój Dzia-
dek to wspaniali są dziad
Bożena Kołakowska, Alicja Mizerek, Magda-
lena Zuzelska, Choinka w D
przedszkolaków 
Aniela Szewczak, Choinka w Drążdżewie dla 
uczniów starszych
Barbara Kluczek, 50 lat minęło… 
Marta Pajewska, St
sielcu [Ewelina Rostkowska, Ann
ska i pięcioro uczniów anonimowo] 
Tadeusz Kruk, Upamiętnienie wieszcza 
Beata Grabowska, Serce na wyciągni
Mirosław Chodkowski, Walca czar… 
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W 2(70) luty 2013 
Anna Kruk, Daria Kruk, Tańczy chudy, tańczy 
tłusty, bo zapusty! 
Alicja Mizerek, Michał Walasek, Jak karna-
wał, to karnawał… 
Michał Walasek, Ferie zimowe w Drążdżewie 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Bal karnawa-
łowy w szkole podstawowej w Krasnosielcu 
Anna Kruk, Kulturalne ostatki 
Sławomir Rutkowski, Kostiumowy Bal Karna-
wałowy w GOK 
Sławomir Rutkowski, The Voice of Poland 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Najaktywniej-
szy Czytelnik Roku 2012 
Julia Żerańska, Dzień Zakochanych w PSP 
w Amelinie 
Natalia Ryłka (we współpracy z Anną Niesio-
będzką-Ryłką), Zimowiska w Amelinie  
Dariusz Budny, Obchody 150. rocznicy bitwy 
pod Podosiem  
 
W 3(71) marzec 2013 
Beata Heromińska, IV Przegląd Pieśni Wielko-
postnej w Amelinie 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Warsztaty plastycz-
ne w PSP w Amelinie 
Julia Żerańska, Witaliśmy wiosnę 
Anna Kruk, Na Misterium Męki Pańskiej w Oł-
tarzewie 
Natalia Ryłka (we współpracy z Anną Niesio-
będzką-Ryłką), Przygoda z programem „The 
Voice of Poland” - cd.  
Sandra Pliszka, Wiktoria Ogonowska, Byliśmy 
w telewizji 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Wokół wielka-
nocnego stołu 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Z Tuwimem 
przez cały rok! 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Dzień Teatru 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Od glinianej 
tabliczki do czytnika e-booka 
Tadeusz Kruk, Nauką i sztuką uczcili pamięć 
Edwarda Rolskiego 
Tadeusz Kruk, Misterium Męki Pańskiej 
w Parciakach 
Michał Walasek, Magdalena Zuzelska, Pierw-
szy dzień wiosny w Drążdżewie 
Justyna Zysk, Na skrzyżowaniu kultur 
Wschodniej i Zachodniej cywilizacji - czyli wi-
zyta w Bułgarii 
Sławomir Rutkowski, 150. rocznica powstania 
styczniowego - przyczynek do rozważań 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Beata Heromińska, Kto Ty jesteś? - konkurs li-
teracki 
Tadeusz Kruk, Sławomir Rutkowski, Z historią 
za pan brat 
Tadeusz Kruk, Koncert pieśni wielkanocnych 
Weronika Chojnowska, Wielkanocne jajko 
Natalia Ryłka [we współpracy z mamą], Wita-
liśmy wiosnę 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Międzynaro-
dowy Dzień Książki dla Dzieci 
Alicja Mizerek, Magdalena Zuzelska, Bożena 
Kołakowska, Czerwony autobus z Drążdżewa 
do Ostrołęki mknie… 
Justyna Zysk, Poznajemy Europejczyków 
Julia Żerańska, Edukacyjne zajęcia przyrodni-
cze w Budziskach 
Alicja Mizerek, Bożena Kołakowska, Przed-
szkolaki zwiedzały szkołę 
Mariusz Bobiński, Dzień Bezpieczeństwa 
w sieci w Zespole Szkół w Krasnosielcu 

Redakcja szkolna (Krasnosielc), Światowy 
Dzień Książki i Praw Autorskich  
Hanna Kęszczyk, Michał Walasek, Dzień Zie-
mi w Drążdżewie 
Michał Walasek, Bajka ekologiczna „Zacza-
rowany las” 
 
W 5(73) maj 2013 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), X Dzień Pa-
trona w Gimnazjum 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Sukces na-
szych gimnazjalistek 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Apel o zagła-
dzie Żydów 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Plastyczny 
Konkurs Ekologiczny 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Dzień Ziemi 
Redakcja szkolna (Amelin), Święto Konstytucji 
3 Maja w Amelinie 
Anna Czarnecka, Cudownych rodziców mam 
Michał Walasek, Święto Konstytucji w Drąż-
dżewie 
Tadeusz Kruk, Procesja Bożego Ciała w Drąż-
dżewie 
Magdalena Zuzelska, W krainie instrumentów 
Magdalena Zuzelska, Wizyta strażaków 
Anna Zega, Elżbieta Szewczak, Hanna Kęsz-
czyk, Wycieczka do Ostrołęki i Łomży 
Julia Żerańska, Czy wiesz, o czym mówią wier-
sze Juliana Tuwima? 
Hanna Kęszczyk, Rower dla Jakuba 
Sławomira Abramczyk, Otwarcie kompleksu 
sportowego w Baranowie 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Tadeusz Kruk, Mi-
rosław Chodkowski, Uroczystości Komunijne 
2013 [Amelin, Drążdżewo, Krasnosielc] 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Wystarczyła Ci su-
tanna uboga [ks. Radosław Ryłka, prymicjant] 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Tadeusz Kruk, Sławomir Rutkowski, IV Biwak 
Patriotyczny na Polskiej Kępie  
Tadeusz Kruk, Święcenie pól w Drążdżewie 
Tadeusz Kruk, Wesele, wesele i po weselu 
Sławomir Rutkowski, Festyn i zabawa ‘2013 
w Kujawach 
Sławomir Rutkowski, Warszawa na historycz-
nie i naukowo [wypowiedzi na gorąco udzieli-
ły: Marta Pajewska, Aleksandra Górska, 
Agnieszka Różacka, Anita Kuciej, Sylwia Go-
liaszewska i dwie uczestniczki anonimowo] 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Sztandar dla OSP 
Amelin oraz Gminny Dzień Strażaka 
Aleksandra Wilkowska, Elżbieta Tupacz, Gim-
nazjaliści na Szlaku Papieża Jana Pawła II 
Małgorzata Czarnecka, Barbara Ruszkowska, 
Andrzej Sierak, Wycieczka klas IV 
Julia Żerańska, Dzień Mamy i Dziecka w Ame-
linie 
Julia Żerańska, Dzień Europejski w PSP 
w Amelinie 
Julia Żerańska, Natalia Ryłka, Stolica bardzo 
fajna jest 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Powtórka 
z „Odjazdowego Bibliotekarza” 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Ogólnopolski 
Tydzień Czytania Dzieciom 
Alina Błaszkowska, Hanna Flejszer, Bożena 
Zaleska, Klasy trzecie w Górach Świętokrzy-
skich 
Mirosław Chodkowski, Nasi gimnazjaliści 
u Chodkowskich 

Anna Chodkowska, Justyna Oleksy, Klasy II 
krasnosielckiej szkoły podstawowej w Gietrz-
wałdzie 
Sławomira Abramczyk, Festyn Rodzinny w Ja-
strząbce 
Daria Kruk, Wycieczka na Litwę 
Anna Kruk, Papierowa… wiklina 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Beata Heromińska, Jubileuszowe XV Dni Kra-
snosielca 
Tadeusz Kruk, Drążdżewo bawiło się… 
Tadeusz Kruk, Ale cyrk! 
Katarzyna Olzacka, Jubileusz parafii w Ameli-
nie 
Magdalena Kaczyńska, W strugach deszczu, 
ale mimo wszystko 
Daria Kruk, Wakacje nad Dunajem 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Tadeusz Kruk, Na powstańczym szlaku 
Tadeusz Kruk, Wdzięczni za ocalenie 
Jolanta Gacioch, Pielgrzymka do Rostkowa 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Narodowe Czy-
tanie Fredry 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Tydzień Zaka-
zanych Książek 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Uroczyste rozpo-
częcie roku szkolnego 2013/14 w PSP w Ame-
linie 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Witaj Pierwsza kla-
so! 
Natalia Ryłka, Anna Niesiobędzka-Ryłka, „Ad 
maiora natus sum” („Do wyższych rzeczy je-
stem stworzony”) 
Sławomira Abramczyk, Drezyną przez Kurpie 
 
W 10(78) październik 2013 
Małgorzata Bielawska, Nasze panie w Gowo-
rowie 
Jolanta Gacioch, Dożynki polskie 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Dzień Na-
uczyciela w Krasnosielcu 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Spotkanie 
z policjantem 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Uroczyste pa-
sowanie na ucznia 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Pasowanie na 
czytelnika biblioteki szkolnej 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Dzień Papie-
ski w Gimnazjum w Krasnosielcu 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Międzynaro-
dowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych 
Anna Chodkowska, Hanna Talarska, Z lasem 
za pan brat 
Anna Chodkowska, Justyna Oleksy, Wyprawa 
do Tajemniczej Krainy Krasnali 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Maraton czy-
tania z Franklinem 
Michał Walasek, Wycieczka do Baranowa, 
Przystani i Ostrołęki 
Magdalena Zuzelska, Policjanci w przedszkolu 
Magdalena Zuzelska, Dzień Chłopaka w przed-
szkolu w Drążdżewie - Grupa Truskawki 
Alicja Mizerek, Dzień Chłopaka w przedszkolu 
w Drążdżewie - Grupa Biedronki 
Alicja Mizerek, Święto Pieczonego Ziemniaka 
Alicja Mizerek, Biedronki w bibliotece 
Karolina Zadrożna, Pielgrzymka maturzystów 
do Częstochowy 
Justyna Zysk, Rumunia - kraj gościnnych ludzi 
i pięknych krajobrazów 
Ola Rogala, Mój pobyt w Rumunii 



Sandra Pliszka, Martyna Rutkowska, Wiktoria 
Załęska, Wieści weszły do „Polityki” 
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Paulina Napierkowska, Spotkanie z (przyszłym) 
archeologiem [Paweł Włodarski] 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Próbna ewa-
kuacja w Zespole Szkół 
 
W 11(79) listopad 2013 
Sławomir Rutkowski, Beata Heromińska, Wy-
stawy w GOK 
Beata Heromińska, Konkursowe wielkie fasze-
rowanie 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Święto Nie-
podległości w Zespole Szkół w Krasnosielcu 
[relację przesłała redakcja szkolna Krasnosielc] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Poznajemy 
Warszawę [relację przesłała redakcja szkolna 
Krasnosielc] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Światowy 
Dzień Pluszowego Misia [relacje przesłali: re-
dakcja szkolna Krasnosielc i Alicja Mizerek] 
Małgorzata Czarnecka, Andrzej Sierak, Jesień 
w lesie 
Daria Kruk, Spotkanie z Kurpiankami 
Natalia Ryłka, Rycerze Książki 
Natalia Ryłka, Humor w poezji 
Michał Walasek, Cyrk w Drążdżewie 
Weronika Chojnowska, Pasowanie na wesołe-
go świetlika 
Julia Pochoda, Ocalić od zapomnienia 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Irena Kurzac, Wigilii czar… 
Tomasz Bielawski, Warsztaty malarskie 
Tomasz Bielawski, Wigilia w Amelinie 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Zwierzęta - 
Nasi Przyjaciele 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, „Link do przy-
szłości” 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Szkolni wolon-
tariusze… [relacje przesłali: redakcje szkolne 
Drążdżewo i Krasnosielc oraz Weronika Choj-
nowska i Małgorzata Piórecka] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Andrzejki, Mi-
kołajki… [relacje przesłała redakcja szkolna 
Drążdżewo] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Anioły Aniołki 
Aniołeczki … i nowi czytelnicy [relacje przesła-
ła redakcja szkolna Drążdżewo] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Finał konkur-
su ekologicznego [relację przesłała redakcja 
szkolna Drążdżewo] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Atrakcje dla 
drążdżewskich przedszkolaków [relacje prze-
słała redakcja szkolna Drążdżewo] 
 
 

12. Religia, tradycje 
         i  kultura  ludowa 
       - rocznik 2013 
 
W 1(69) styczeń 2013 
Danuta Sztych, Starość nie radość? 
Magdalena Kaczyńska, „Tych lat nie odda 
nikt…” 
Redakcja, Szopka bożonarodzeniowa w Drąż-
dżewie 
 
W 2(70) luty 2013 
Magdalena Kaczyńska, W półpoście psoty zno-
ście! 

Danuta Sztych, Wyliczanki 
Ks. Dariusz Narewski, Posypmy głowy popio-
łem… 
 
W 3(71) marzec 2013 
Ks. Dariusz Narewski, Wielkanocne rozważa-
nia 
Magdalena Kaczyńska, Silirpa amirp (czyt. 
wspak) 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Magdalena Kaczyńska, Ospała wiosna 
Danuta Sztych, Czytelnictwo dawniej i dziś 
Redakcja, Dokumentujemy dzień miniony 
[Groby Pańskie] 
 
W 5(73) maj 2013 
Magdalena Kaczyńska, Powrót do źródeł 
Danuta Sztych, Tkaniny użytkowe i dekoracyj-
ne w dawnych wsiach nad Orzycem 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Danuta Sztych, Wędrowne dziady 
Kazimierz Orzoł, Dożywocie 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Program Misji 
Świętych [w Amelinie]  
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Danuta Sztych, Pamiątki rodzinne 
Magdalena Kaczyńska, Wspomnienie wakacji 
Kazimierz Orzoł, Rajby (zaręczyny) 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Magdalena Kaczyńska, Witaj szkoło! 
Kazimierz Orzoł, Prace jesienne na Kurpiach 
 
W 10(78) październik 2013 
Danuta Sztych, Człowiek i śmierć 
Redakcja, Kościół w nowej szacie 
 
W 11(79) listopad 2013 
Danuta Sztych, Tajemnice św. Mikołaja 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Danuta Sztych, Trzech Króli 
Magdalena Kaczyńska, Choinkowe poruszenie 
na Boże Narodzenie 
Kazimierz Orzoł, Zima na wsi 
Daria Kruk, Roraty 
 

13. Rolnictwo 
     środowisko naturalne 
     - rocznik 2013 
 
W 1(69) styczeń 2013 
Mariusz Dobosz, Zwierzęta bezdomne, nieko-
niecznie bezpańskie 
 
W 2(70) luty 2013 
Mariusz Dobosz, Szanowni rolnicy, hodowcy 
zwierząt gospodarskich 
Małgorzata Bielawska, Ostrzeżenie dla rolni-
ków ubiegających się o dopłaty bezpośrednie 
 
W 3(71) marzec 2013 
Mariusz Dobosz, Komunikat [o sprzedaży nie-
przetworzonych produktów zwierzęcych] 
Sławomira Abramczyk, Ptasie zwiastuny wio-
sny 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Małgorzata Bielawska, Wałęsające się psy 
Lidia Napiórkowska, Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego zawiadamia 
Marek Smółka, Letni sezon wędkarski czas za-
cząć 
Sławomir Rutkowski, Coroczne sprzątanie Ku-
jaw  
Kazimierz Orzoł, Korzystajmy z dobrodziejstw 
natury 
 
W 5(73) maj 2013 
Marek Smółka, Z wędkarskiego podbieraka [1] 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Marek Smółka, Z wędkarskiego podbieraka [2] 
Małgorzata Bielawska, Pamiętaj o podaniu 
wody zwierzakom! 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Sławomir Rutkowski, Melioracja 2013, każdy 
sam - czyli nikt, wspólnie - czyli skutecznie  
Szymon Kępczyński, Z lasem za pan brat 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Marek Smółka, Z wędkarskiego podbieraka [3] 
Tomasz Bielawski (oprac.), Informacja dla ho-
dowców trzody chlewnej dotycząca Afrykań-
skiego Pomoru Świń 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Sprzątanie 
Świata 2013 - PSP Krasnosielc 
Redakcja szkolna (Krasnosielc), Sprzątanie 
Świata 2013 - PG Krasnosielc 
Redakcja, UG, Wystawka [zbiórka elektro-
śmieci] 
Redakcja, Konserwacja rowów melioracyjnych 
Redakcja, Cmentarz w Drążdżewie uporząd-
kowany 
 
W 10(78) październik 2013 
Mariusz Dobosz, Znakowane jaja 
Marek Smółka, Z wędkarskiego podbieraka [4] 
Małgorzata Bielawska, Nie rozmnażaj nie-
szczęścia! 
Redakcja, Bobry w Krasnosielcu 
 
W 11(79) listopad 2013 
[Redakcja, oprac.], Praktyczne wskazówki dla 
rolników w przypadku konieczności uboju 
zwierząt gospodarskich kopytnych poza rzeźnią 
Sławomir Rutkowski, Dzik jest dziki i… zły 



14. Twórczość literacka 
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      - rocznik 2013 

 
W 1(69) styczeń 2013 
Alina Białczak, Plotka [wiersz]; red.: Tadeusz 
Kruk  
 
W 2(70) luty 2013 
Ks. Szczepan Borkowski, Wielkopostne drogi 
[wiersz]   
Stanisław Dąbrowski, Prośba pomogła 
[wiersz]; red. Barbara Płoska 
 
W 3(71) marzec 2013 
Ks. Szczepan Borkowski, Zmartwychwstać 
[wiersz]      
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Wielkanoc w Ciechocinku 
[wiersz]; red. Barbara Płoska 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Sandra Czaplicka, Kocham Polskę [wiersz] 
Mateusz Mrugacz, 3 maja [wiersz] 
Krystyna Konecka, Leśne misterium [wiersz]; 
red. Sławomira Abramczyk 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Spacerkiem po Ciechocinku 
[wiersz]; red. Barbara Płoska 
 
W 5(73) maj 2013 
Ks. Szczepan Borkowski, Lubię majowe ka-
pliczki [wiersz]    
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Dla Chrześniaka w Dniu 
Pierwszej Komunii Świętej [wiersz]; red. Bar-
bara Płoska 
Daria Kruk, [Kto Ty jesteś?] Mój mały patrio-
tyzm [esej]; słowo od Redakcji 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Dariusz Łukaszewski, Drogi absolwencie 
[wiersz]; wprowadzenie i red. Tadeusz Kruk 
Aleksandra Rzewnicka, [Kto Ty jesteś?] Roz-
ważania o patriotyzmie [esej]; słowo od Re-
dakcji 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Towarzyszowi niedoli po-
święcam [wiersz]; red. Barbara Płoska 
Alina Białczak, [Poetycko o wakacjach] Wa-
kacje nad Orzycem, List z wakacji 1, List z wa-
kacji 2 [wiersze]; red. Tadeusz Kruk  
 

W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Kochana Rodzinko 
[wiersz]; red. Barbara Płoska 
Tadeusz Grec, [Z Kurpiowszczyzną za pan 
brat] Tutaj pozostónë (Tutaj pozostanę), Pudë 
na pole… (Pójdę na pole…) [wiersze po kur-
piowsku]; prezentacja autora i red.: Tadeusz 
Kruk 
Dariusz Łukaszewski, Wszelkie nasze polskie 
sprawy [esej]; prezentacja autora i red.: Tade-
usz Kruk 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Na Matkę Bożą Zielną 
[wiersz]; red. Barbara Płoska 
Alina Białczak, [Z szuflady Pani Aliny] Zanim 
wejdziesz w szkolne progi [wiersz]; red. Tade-
usz Kruk 
Ks. Szczepan Borkowski, Amelińska Pani 
[wiersz]; posłowie: Redakcja 

Tadeusz Grec, [Z Kurpiowszczyzną za pan 
brat] Hej, Ty Pusco…! (Hej, Ty Puszczo…!), 
Noc w Śpsïtålu ( Noc w Szpitalu) [wiersze po 
kurpiowsku]; oprac.: Redakcja 
Stanisław Ferenc, Ludzka głupota [wiersz]; 
wprowadzenie i red. Tadeusz Kruk 
Dariusz Łukaszewski, Nisko. Aforyzmy. Furia 
[eseje] 
Anna Żurawska, Poszukiwacze skarbu [bajka] 
 
W 10(78) październik 2013 
Aleksandra Ostrowska, Cztery pory roku 
[wiersz nagrodzony w konkursie „Na tropie 
piękna”] 
Martyna Rutkowska, Moje bajkowe miejsce 
[esej nagrodzony w konkursie „Na tropie pięk-
na”] 
Jakub Rogala, Szubienica [esej nagrodzony w 
konkursie „Na tropie piękna”] 
Żaneta Skwiot, Łąki [esej nagrodzony w kon-
kursie „Na tropie piękna”] 
Katarzyna Glinka, Moja miejscowość [esej na-
grodzony w konkursie „Na tropie piękna”] 
Aleksandra Romanowska, Głęboka woda [esej 
nagrodzony w konkursie „Na tropie piękna”] 
Julia Pochoda, Aleja klonów [esej nagrodzony 
w konkursie „Na tropie piękna”] 
Szymon Zadrożny, Dzika plaża [esej nagro-
dzony w konkursie „Na tropie piękna”] 
Weronika Białczak, Na polanie [esej nagro-
dzony w konkursie „Na tropie piękna”] 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Na imieniny księdza 
[wiersz]; red. Barbara Płoska 
Tadeusz Kruk, Odeszli cicho [wiersz] 
Alina Białczak, [Z szuflady Pani Aliny] Ziarn-
ko do ziarnka [wiersz]; red. Tadeusz Kruk 
Ks. Szczepan Borkowski, Matko różańcowa, 
Paciorki różańca, Biblia, Serce [wiersze]; red. 
Tadeusz Kruk 
Dariusz Łukaszewski, Czerwony długopis, 
Georginie, Niepokój [eseje] 
Stanisław Ferenc, Kilka anegdot o zazdrości 
i mentalności ludzkiej [wiersz]; red. Tadeusz 
Kruk 
Tadeusz Grec, [Z Kurpiowszczyzną za pan 
brat] Zegnając rodźïnne stróny (Żegnając ro-
dzinne strony), [wiersz po kurpiowsku] 
 

W 11(79) listopad 2013 
Ks. Szczepan Borkowski, [Wprowadzenie] 
Adwent [wiersz] 
Tadeusz Grec, [Z Kurpiowszczyzną za pan 
brat] Sën (Sen) [wiersz po kurpiowsku]; 
oprac.: Redakcja 
Janusz Dłużniewski, Zapominasz o miłości 
[wiersz] 
Dariusz Łukaszewski, Niepodległość, Rozgar-
diasz, Lampiony [eseje] 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Ks. Szczepan Borkowski, [Wprowadzenie] 
Przyszedłeś do nas [wiersz] 
Stanisław Dąbrowski, [Z twórczości Stanisła-
wa Dąbrowskiego] Choinka w szkole [wiersz]; 
red. Barbara Płoska 
Alina Białczak, [Z szuflady Pani Aliny] Po ko-
lędzie [wiersz]; red. Tadeusz Kruk 
Stanisław Ferenc, [Satyryczne oglądanie świa-
ta] Anegdota o załatwianiu spraw w urzędzie 
[wiersz]; red. Tadeusz Kruk 
Dariusz Łukaszewski, Cytaty [esej] 
 
 

15. Wspomnienia, 
       refleksje, polemika 

       - rocznik 2013 
 
W 1(69) styczeń 2013 
Sławomir Rutkowski, Fajny film wczoraj wi-
działem… Atlas chmur 
 
W 2(70) luty 2013 
Beata Grabowska, Młody człowiek i jego war-
tości życia 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Magdalena Kaczyńska, Uczenie się przez całe 
życie 
Aneta Ścięgaj, Szkoły podstawowe inaczej [gm. 
Baranowo] 
 
W 5(73) maj 2013 
Beata Grabowska, Pomaturalne podsumowanie 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Beata Grabowska, Sukcesy Maturzystów 
Stanisław Pajka, Papież Franciszek - słowo 
przyjazne 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Aneta Grądzik-Zielka, Lato w Drążdżewie 
Jolanta Gacioch, Budy Prywatne w moich 
wspomnieniach 
 



W 10(78) październik 2013 
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Magdalena Kaczyńska, W europejskim kręgu 
Sławomira Abramczyk, Czuj - czuwaj! 
Tadeusz Kruk, Jan Paweł II - Papież Dialogu 
 
W 11(79) listopad 2013 
A.G. (imię i nazwisko znane redakcji), Polska - 
to brzmi dumnie! 
 
 

16. Wywiady, rozmowy,  
       prezentacje  
       - rocznik 2013 

 
W 1(69) styczeń 2013 
Tadeusz Kruk, Kurp z dziada pradziada [wy-
wiad z regionalistą Stanisławem Pajką] 
Stanisław Pajka, O sobie 
 
W 2(70) luty 2013 
Tadeusz Kruk, Ludzie listy piszą…[wywiad 
z listonoszem Antonim Cząstkiewiczem] 
Antoni Cząstkiewicz, O sobie 
Barbara Płoska, Stanisław Dąbrowski 
 
W 3(71) marzec 2013 
Tadeusz Kruk, Człowiek jest tyle wart, ile czyni 
dla drugich [wywiad z lekarzem Romanem 
Zakrzewskim] 
Roman Zakrzewski, O sobie 
Marta Pajewska, 8 pytań do trenera GUKS-u - 
Tomasza Urbańskiego 
Sławomira Abramczyk, Trener Daniel Zyra 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Tadeusz Kruk, Młynarz mąkę miele, pięknie jak 
należy [wywiad z młynarzem Kazimierzem 
Mackiewiczem] 
Kazimierz Mackiewicz, O sobie 
Sławomir Rutkowski, POpielarz [wywiad 
z Mariuszem Popielarzem] 
Mariusz Popielarz, O sobie 
Ewa Heromińska, Wywiad z uczennicą kl. IIIa 
PG w Krasnosielcu - Elą Tupacz [przedruk] 
 
W 5(73) maj 2013 
Magdalena Kaczyńska, Z Darią Kruk nie tylko 
o sporcie [wywiad] 
Daria Kruk, O sobie  
Redakcja, Moja Mama [wypowiadali się 
uczniowie ze szkoły w Amelinie: Klaudia, Ni-
cole, Patryk, Marcin i Natalia]  
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Tadeusz Kruk, Grać jak Timo Boll [wywiad 
z uczniem Adrianem Klikiem] 
Sławomir Rutkowski, „Satyrbia 2013” [o saty-
rycznym hobby Tadeusza Kruka] 

Ewa Heromińska, Wywiad z laureatami i fina-
listami konkursów przedmiotowych w gimna-
zjum [Dominika Domińska, Radosław Łada, 
Elżbieta Tupacz, Aleksandra Wilkowska; prze-
druk] 
Magdalena Kaczyńska, Ankieta o Polskiej Kę-
pie 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Mój Tata [wypo-
wiadali się uczniowie ze szkoły w Amelinie: 
Kacper, Milena, Oliwia, Michał, Karolina, Ni-
cole, Marcin] 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Sławomir Rutkowski, Taniec sposobem na ży-
cie [wywiad z Tomaszem Prusikiem i Patry-
kiem Łazickim oraz tajemniczą Ashley] 
Tomasz Prusik, O sobie 
Patryk Łazicki, O sobie 
Ashley (ps.), O sobie 
 
W 10 78) październik 2013 
Sławomir Rutkowski, Nauczyciel z pasją i suk-
cesami [wywiad z germanistą Arkadiuszem 
Oleksym] 
Arkadiusz Oleksy, O sobie 
 
W 11(79) listopad 2013 
Sławomir Rutkowski, Policjant też Człowiek 
[wywiad z aspirantem Grzegorzem Trojanow-
skim] 
Grzegorz Trojanowski, O sobie 
Tadeusz Kruk, Okruchy wspomnień [ks. Tade-
usz Janowski] 
Alicja Kowalczyk, Janusz Dłużniewski - czło-
wiek z pasją i kosmiczną energią [rzeźbiarz, 
poeta] 
Stanisław Pajka, Wnuk pamięta o swoim dziad-
ku [Jacek Chętnik o Adamie Chętniku] 
Redakcja, Ankieta czytelnicza 2013 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Tadeusz Kruk, Posłowanie to służba [wywiad z 
posłem Andrzejem Kanią] 
Andrzej Kania, O sobie 
Tadeusz Kruk, Mam dużo wspomnień… [Leon-
tyna Ostrowska] 
 
 

17. Zdjęcia, reklamy,  
      rysunki, wykresy  
      - rocznik 2013  
(606 zdjęć - w tym 440 ilustracyjnych; 121 re-
klam, 57 rysunków, 25 tabel i wykresów, 11 
plakatów, 8 skanów, 6 map)  

W 1(69) styczeń 2013 
zdjęcia ilustracyjne - 39 
zdjęcia autorów - 14 
reklamy - 4 
rysunki - 4 
plakat - 1 
 
W 2(70) luty 2013 
zdjęcia ilustracyjne - 34 
zdjęcia autorów - 14 
reklamy - 7 
rysunki - 5 
mapa - 1 
 
W 3(71) marzec 2013 
zdjęcia ilustracyjne - 46 
zdjęcia autorów - 13 
reklamy - 8 
rysunki - 5 
plakat - 1 
mapa - 1 
skan - 2 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
zdjęcia ilustracyjne - 39 
zdjęcia autorów - 13 
reklamy - 7 
rysunki - 5  
tabela - 4 
 
W 5(73) maj 2013 
zdjęcia ilustracyjne - 53 
zdjęcia autorów - 12 
reklamy - 9 
rysunki - 6  
mapa - 2 
tabela - 5 
plakat - 1 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
zdjęcia ilustracyjne - 65 
zdjęcia autorów - 18 
reklamy - 11 
rysunki - 6  
tabela - 1 
plakat - 1 
 
W 7-8(75-76) lipiec-sierpień 2013 
zdjęcia ilustracyjne - 37 
zdjęcia autorów - 18 
reklamy - 12 
rysunki - 4  
mapa- 1 
skan - 1 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
zdjęcia ilustracyjne - 28 
zdjęcia autorów - 16 
reklamy - 10 
rysunki - 5  
tabela - 9 
wykres - 1 
plakat - 1 
 
W 10(78) październik 2013 
zdjęcia ilustracyjne - 44 
zdjęcia autorów - 18 
reklamy - 17 
rysunki - 6  
tabela - 1 
skan - 3 
plakat - 2 
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W 11(79) listopad 2013 
zdjęcia ilustracyjne - 28 
zdjęcia autorów - 14 
reklamy - 18 
rysunki - 5  
tabela - 3 
mapa - 1 
skan - 1 
plakat - 2 
 
W 12(80) grudzień 2013 
zdjęcia ilustracyjne - 27 
zdjęcia autorów - 16 
reklamy - 18 
rysunki - 6  
tabela - 1 
skan - 1 
plakat - 3 
 
 

18. Autorzy (wszyscy)  
      - rocznik 2013  
 
Imienni - 108: 
Sławomira Abramczyk  
Barbara Bałdyga  
Alina Białczak (wiersze) 
Weronika Białczak (esej) 
Małgorzata Bielawska 
Tomasz Bielawski (+ 47 rys.)  
Alina Błaszkowska  
Mariusz Bobiński  
Ks. Szczepan Borkowski (wiersze) 
Dariusz Budny   
Anna Chodkowska  
Mirosław Chodkowski 
Weronika Chojnowska 
Marek Chrzanowski  
Sandra Czaplicka (wiersz) 
Anna Czarnecka  
Małgorzata Czarnecka 
Stanisław Dąbrowski [wiersze oprac.] 
Janusz Dłużniewski (wiersz) 
Mariusz Dobosz  
Sebastian Dudek  
Sylwia Dudek (oferty pracy) 
Stanisław Ferenc (wiersze) 
Hanna Flejszer 
Jolanta Gacioch  
Grzegorz Gałązka  
Katarzyna Glinka (esej) 
Stanisława Gołaszewska  
Alicja Grabowska  
Beata Grabowska  
Aneta Grądzik-Zielka  
Tadeusz Grec (wiersze kurpiowskie) 
Marcin Gutowski  
Beata Heromińska  

Ewa Heromińska (przedruk) 
Sebastian Jędrzejewski  
Magdalena Kaczyńska  
Henryka Kaszczyj  
Wojciech Kaszuba  
Szymon Kępczyński 
Hanna Kęszczyk  
Bożena Kołakowska 
Barbara Kluczek  
Krystyna Konecka [wiersz oprac.] 
Alicja Kowalczyk  
Anna Kruk  
Daria Kruk (+ esej) 
Tadeusz Kruk (+ e-W7, e-W8) 
Anna Krukowska  
Irena Kurzac  
Dariusz Łukaszewski (wiersz i eseje) 
Wojciech Łukaszewski  
Mirosław Maluchnik (ps. 126p-nick)  
Agnieszka Mikulak  
Alicja Mizerek   
Mateusz Mrugacz (+ wiersz) 
Paulina Napierkowska  
Ks. Dariusz Narewski  
Anna Niesiobędzka-Ryłka  
Milena Ochenkowska  
Ewa Ochtera  
Justyna Oleksy  
Katarzyna Olzacka  
Kazimierz Orzoł  
Aleksandra Ostrowska (wiersz) 
Marta Pajewska  
Stanisław Pajka  
Sandra Pliszka  
Barbara Płoska  
Julia Pochoda (+ esej) 
Iwona Pogorzelska  
Aleksandra (Ola) Rogala  
Barbara Rogala  
Jakub Rogala (esej) 
Aleksandra Romanowska (esej) 
Barbara Ruszkowska   
Martyna Rutkowska (+ esej) 
Sławomir Rutkowski (+ e-W8) 
Natalia Ryłka  
Aleksandra Rzewnicka (esej)  
Andrzej Sierak  
Anna Skonieczna  
Żaneta Skwiot (esej) 
Marek Smółka  
Aniela Szewczak  
Elżbieta Szewczak  
Danuta Sztych  
Arkadiusz Szumowski  
Aneta Ścięgaj  
Marta Tabaka  
Hanna Talarska  
Elżbieta Tupacz   
Michał Walasek  
Krystyna Wierzbicka-Rybacka  

Agnieszka Więckowska  
Aleksandra Wilkowska  
Karolina Zadrożna  
Natalia Zadrożna   
Szymon Zadrozny (wiersz) 
Monika Zakrzewska-Blauth   
Bożena Zaleska   
Wiktoria Załęska  
Apolinary Zapisek  
Anna Zega   
Magdalena Zuzelska  
Justyna Zysk  
Julia Żerańska  
Anna Żurawska (bajka) 
 
Pozostali - 5:   
- indywidualni - 1 
A.G. (autor znany redakcji) 
- grupowi - 4 
Redakcja szkolna Amelin 
Redakcja szkolna Drążdżewo 
Redakcja szkolna Krasnosielc 
Nauczyciele biblioteki szkolnej [w Krasnosiel-
cu] 
 
Sygnowali ankietę O sobie - 12: 
Stanisław Pajka 
Antoni Cząstkiewicz 
Roman Zakrzewski 
Mariusz Popielarz 
Kazimierz Mackiewicz 
Daria Kruk  
Tomasz Prusik 
Patryk Łazicki 
Ashley (ps.) 
Arkadiusz Oleksy 
Grzegorz Trojanowski 
Andrzej Kania 
 
Autorzy komunikatów - 3 
Sebastian Dudek 
Lidia Napiórkowska  
Joanna Rzepka 
 
Wypowiadali się dla Wieści: 
W 69 (Studniówka 2013 w Krasnosielcu): 
Ewelina Rostkowska, Anna Mosakowska i pię-
cioro maturzystów anonimowo 
W 73 (Moja Mama): uczniowie ze szkoły 
w Amelinie: Klaudia, Nicole, Patryk, Marcin 
i Natalia 
W 74 (Mój Tata): uczniowie ze szkoły w Ame-
linie: Kacper, Milena, Oliwia, Michał, Karoli-
na, Nicole i Marcin  
W 74 (Warszawa na historycznie i naukowo): 
Marta Pajewska, Aleksandra Górska, Agniesz-
ka Różacka, Anita Kuciej, Sylwia Goliaszew-
ska i dwie uczestniczki anonimowo 
 



19. Autorzy  
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- alfabetyczna piętnastka 
 

Sławomira Abramczyk 
 

W 1(69) styczeń 2013 
Sławomira Abramczyk, 
Jak wybrać najlepszego 
dla siebie psa? 
Sławomira Abramczyk, 
„Czy poznajesz?” [opis 
zdjęcia dawnej gospody 
w Krasnosielcu] 

 
W 2(70) luty 2013 
Sławomira Abramczyk, „Czy poznajesz?” 
[opis zdjęcia dawnej remizy w Krasnosielcu] 
 
W 3(71) marzec 2013 
Sławomira Abramczyk, Ptasie zwiastuny wio-
sny 
Sławomira Abramczyk, Trener Daniel Zyra 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Krystyna Konecka, Leśne misterium [wiersz]; 
red. Sławomira Abramczyk 
Sławomira Abramczyk, Podziękowanie [dla 
D.i S. Dudków] 
 

W 5(73) maj 2013 
Sławomira Abramczyk, Otwarcie kompleksu 
sportowego w Baranowie 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Sławomira Abramczyk, Festyn Rodzinny w Ja-
strząbce 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Sławomira Abramczyk, Drezyną przez Kurpie 
 
W 10(78) październik 2013 
Sławomira Abramczyk, Czuj - czuwaj! 
 

Małgorzata Bielawska 
 

W 1(69) styczeń 2013 
Małgorzata Bielawska, 
„Młodzież Seniorom” 
Małgorzata Bielawska, 
Karnawał, karnawał… 
 
W 2(70) luty 2013 
Małgorzata Bielawska, 

Sok z brzozy - darmowy cudowny lek 
Małgorzata Bielawska, Dania na post 
Małgorzata Bielawska, Ostrzeżenie dla rolni-
ków ubiegających się o dopłaty bezpośrednie 
 
W 3(71) marzec 2013 
Małgorzata Bielawska, Śniadanie wielkanocne 
 
W 4(72) kwiecień 2013 

Małgorzata Bielawska, Wałęsające się psy 
Małgorzata Bielawska, Wiosna na talerzu 
 
W 5(73) maj 2013 
Małgorzata Bielawska, Lato pachnące 
truskawkami 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Małgorzata Bielawska, Letni obiad z deserem 
Małgorzata Bielawska, Pamiętaj o podaniu 
wody zwierzakom! 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Małgorzata Bielawska, Cud - miód, czyli skar-
by z ula [plus miodowe przepisy] 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Małgorzata Bielawska, Sezon na kartofelki 
 
W 10(78) październik 2013 

Małgorzata Bielawska, Jesienna chandra 
Małgorzata Bielawska, Nasze panie w Gowo-
rowie 
Małgorzata Bielawska, Nie rozmnażaj nie-
szczęścia! 
Małgorzata Bielawska, Pysznie i kalorycznie 
 
W 11(79) listopad 2013  
Małgorzata Bielawska, Co na zimowe chłodne 
wieczory? Gorąca herbata! 
Małgorzata Bielawska, Doskonała polska gęsi-
na 
Małgorzata Bielawska, Wystawne ciasta - pro-
pozycja na Święta Bożego Narodzenia 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Małgorzata Bielawska, Wigilia 
 

Tomasz 
Bielawski  
(teksty i 57 rysunków) 
 
W 1(69) styczeń 2013 
Tomasz Bielawski, Syl-
westrowy „spontan” 
 

W 5(73) maj 2013 
Tomasz Bielawski, Maróz 2013 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Tomasz Bielawski, Krasnosielckie skarby [o 
judaikach znalezionych w synagodze] 
 
W 9(77) wrzesień 2013 

Tomasz Bielawski (oprac.), Informacja dla ho-
dowców trzody chlewnej dotycząca Afrykań-
skiego Pomoru Świń 
 
W 12(80) grudzień 2013  
Tomasz Bielawski, Warsztaty malarskie 
Tomasz Bielawski, Wigilia w Amelinie 
 

Mirosław Chodkowski 
 

W 1(69) styczeń 2013 
Mirosław Chodkowski, 
Walca czar… 
Mirosław Chodkowski, 
Krzyżówka z okienkiem 
 
W 2(70) luty 2013 
Mirosław Chodkowski, 
Zimowy wolontariusz 
Mirosław Chodkowski, 

Krzyżówka z okienkiem 
 
W 3(71) marzec 2013 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Mirosław Chodkowski, Egzamin Gimnazjalny 
2013 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 5(73) maj 2013 

Anna Niesiobędzka-Ryłka, Tadeusz Kruk, Mi-
rosław Chodkowski, Uroczystości Komunijne 
2013 [Amelin, Drążdżewo, Krasnosielc] 
Mirosław Chodkowski, Ciekawostki z Państwa 
Środka 
Mirosław Chodkowski, Biegali jak Szewiń-
ska…  
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Mirosław Chodkowski, Nasi gimnazjaliści 
u Chodkowskich 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 
W 10(78) październik 2013 
Mirosław Chodkowski, Asfalt jak marzenie - w 
Nowym Sielcu 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
Mirosław Chodkowski, Pomysł na gwiazdkowy 
prezent [prezentacja gry „Czacha dymi”] 
 
W 11(79) listopad 2013  

Mirosław Chodkowski (oprac.), Święto Nie-
podległości w Zespole Szkół w Krasnosielcu 
[relację przesłała redakcja szkolna Krasnosielc] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Nasze teniso-
we talenty [relacje przesłali: Anna Niesiobędz-
ka-Ryłka i Grzegorz Gałązka] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Poznajemy 
Warszawę [relację przesłała redakcja szkolna 
Krasnosielc] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Światowy 
Dzień Pluszowego Misia [relacje przesłali: re-
dakcja szkolna Krasnosielc i Alicja Mizerek] 
Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
Mirosław Chodkowski, Pomysł na gwiazdkowy 
prezent dla całej rodziny [prezentacja gry Artu-
ra Zygmuntowicza „Czacha dymi”] 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Szkolni wolon-
tariusze… [relacje przesłali: redakcje szkolne 
Drążdżewo i Krasnosielc oraz Weronika Choj-
nowska i Małgorzata Piórecka] 
Mirosław Chodkowski (oprac.), Andrzejki, Mi-
kołajki… [relacje przesłała redakcja szkolna 
Drążdżewo] 



Mirosław Chodkowski (oprac.), Anioły Aniołki 
Aniołeczki … i nowi czytelnicy [relacje przesła-
ła redakcja szkolna Drążdżewo] 

Mirosław Chodkowski (oprac.), Finał konkur-
su ekologicznego [relację przesłała redakcja 
szkolna Drążdżewo] 

Mirosław Chodkowski (oprac.), Atrakcje dla 
drążdżewskich przedszkolaków [relacje przesła-
ła redakcja szkolna Drążdżewo] 
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Mirosław Chodkowski, Krzyżówka z okienkiem 
 

Alicja Grabowska 
 

W 2(70) luty 2013 
Alicja Grabowska, 
Dajcie sobie czas… 
 
W 3(71) marzec 2013 
Alicja Grabowska, 
„Przywdziej współczu-
cie i łagodność dla 
wszystkich ludzi, którzy 
są wokół Ciebie i nie 

pozwól nikomu marznąć…” 
 

W 4(72) kwiecień 2013 
Alicja Grabowska, Być kobietą… 
 
W 5(73) maj 2013 
Alicja Grabowska, „Jeśli w tobie jest wiara - 
masz serce, masz Boga, masz miłość…” 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Alicja Grabowska, Podróż  
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Alicja Grabowska, … i że Cię nie opuszczę… 
 
W 9(77) wrzesień 2013 

Alicja Grabowska, Dziękuję za „proszę” i pro-
szę o „dziękuję” 
 
W 10(78) październik 2013 
Alicja Grabowska, Dążyć do celu 
Małgorzata Bielawska, Jesienna chandra 
 
W 11(79) listopad 2013 
Alicja Grabowska, Dzieci uczą się na doświad-
czeniach 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Alicja Grabowska, W ten piękny świąteczny 
 

Beata Heromińska 
 
W 1(69) styczeń 2013 
Beata Heromińska, Kolędowy czas  
Beata Heromińska, Konkurs literacki [„Kto Ty 
jesteś?”] 
 
W 3(71) marzec 2013 
Beata Heromińska, IV Przegląd Pieśni Wielko-
postnej w Amelinie 
 
W 4(72) kwiecień 2013 

Beata Heromińska, Kto Ty jesteś? - konkurs li-

76) lipiec - sierpień 2013 
eata Heromińska, Jubileuszowe XV Dni Kra-

 9(77) wrzesień 2013 
ętka 

 10(78) październik 2013 
etna Paczka 2013 

ad 2013  

OK 

eata Heromińska, Szlachetna Paczka 2013 - 
lc 

grudzień 2013  
eata Heromińska, Szlachetna Paczka [po-

dziękowanie] 
 

z Kruk, Wieści przypominają 

dzie listy piszą…[wywiad 

i sztuką uczcili pamięć 

wywiad z lekarzem Romanem 
Zakrzewskim] 

Z historią 

ieśni wielkanocnych 

 

teracki 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
 
W 7-8(75-
B
snosielca 
 
W
Beata Heromińska, Akcja Nakr
 
W
Beata Heromińska, Szlach

 
W 11(79) listop
Sławomir Rutkowski, Beata Heromińska, Wy-
stawy w G
Beata Heromińska, Konkursowe wielkie fasze-
rowanie 
B
Paczka w gminie Krasnosie
 
W 12(80) 
B

Magdalena Kaczyńska 
 

W 1(69) styczeń 2013 
Magdalena Kaczyńska, 
„Tych lat nie odda 
nikt…” 
 
W 2(70) luty 2013, 
Magdalena Kaczyńska, 
W półpoście psoty zno-
ście! 
Magdalena Kaczyńska, 

Kilka słów o kardynale Aleksandrze Kakow-
skim 
 
W 3(71) marzec 2013 
Magdalena Kaczyńska, Silirpa amirp (czyt. 
wspak) 

 
W 4(72) kwiecień 2013 
Magdalena Kaczyńska, Ospała wiosna 
Magdalena Kaczyńska, Uczenie się przez całe 
życie 
 
W 5(73) maj 2013 
Magdalena Kaczyńska, Powrót do źródeł 
Magdalena Kaczyńska, Z Darią Kruk nie tylko 
o sporcie [wywiad] 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Magdalena Kaczyńska, Ankieta o Polskiej Kę-
pie 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Magdalena Kaczyńska, W strugach deszczu, 
ale mimo wszystko 
Magdalena Kaczyńska, Wspomnienie wakacji 

 
W 9(77) wrzesień 2013 
Magdalena Kaczyńska, Witaj szkoło! 
 
W 10(78) październik 2013 
Magdalena Kaczyńska, W europejskim kręgu 
Sławomir Rutkowski, Magdalena Kaczyńska, 
Mniej gminy Krasnosielc 
 
W 11(79) listopad 2013  
Magdalena Kaczyńska, Domowe praktyki na 
przeziębienie 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Magdalena Kaczyńska, Choinkowe poruszenie 
na Boże Narodzenie 
 

Tadeusz Kruk 
 

W 1(69) styczeń 2013 
Tadeusz Kruk, Upamięt-
nienie wieszcza [Zygmun-
ta Krasińskiego] 
Tadeusz Kruk, Styczeń, 
po prostu styczeń 
Tadeusz Kruk, Kurp 
z dziada pradziada [wy-
wiad z regionalistą Stani-

sławem Pajką] 
Tadeusz Kruk, Byli wśród nas [zmarli w 2012 
roku] 
Alina Białczak, Plotka [wiersz]; red.: Tadeusz 
Kruk  
Tadeus

 
 2(70) luty 2013 W

Tadeusz Kruk, Lu
z listonoszem Antonim Cząstkiewiczem] 
Tadeusz Kruk, Luty, po prostu luty 

 Tadeusz Kruk, Wieści przypominają
 

 3(71) marzec 2013 W
Tadeusz Kruk, Nauką 
Edwarda Rolskiego 
Tadeusz Kruk, Ewakuacja szkoły w Drążdże-
wie 
Tadeusz Kruk, Misterium Męki Pańskiej 
w Parciakach 
Tadeusz Kruk, Człowiek jest tyle wart, ile czyni 
dla drugich [

Tadeusz Kruk, Marzec, po prostu marzec 
Kazimierz Orzoł, Kurpiowskie korzenie mar-
szałka Rokossowskiego; posłowie: Tadeusz 
Kruk 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Tadeusz Kruk, Sławomir Rutkowski, 
a pan brat z

Tadeusz Kruk, Koncert p
Tadeusz Kruk, Kwiecień, po prostu kwiecień 
Tadeusz Kruk, Młynarz mąkę miele, pięknie jak 
należy [wywiad z młynarzem Kazimierzem
Mackiewiczem] 
Tadeusz Kruk, Sławomir Rutkowski, Nagranie 
DVD z obchodów 150. rocznicy Powstania 
Styczniowego 



Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 5(73) maj 2013 

a w Drąż-
żewie 

na, po prostu wiosna 

 Kruk, Żołnierz spod Monte Cassino 

 Kruk, Mi-

o, Krasnosielc] 

 IV Biwak 
atriotyczny na Polskiej Kępie  

 pól w Drążdżewie 

ył lat 19 

iad 

ążka] 

ia 

wski, Drogi absolwencie 

h] Wa-

 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
 

rostu czas 

rzyca nr 32 

rec, [Z Kurpiowszczyzną za pan 

sz Kruk, Wieści przypominają 

 9(77) wrzesień 2013 
ńczym szlaku 

 
 Zanim 

Ferenc, Ludzka głupota [wiersz]; 

 

 10(78) październik 2013 
wiersz] 

] Ziarn-

wa, 

ik  
k) 

13 
6p-nick (ps.), Kocia 

ty 2013 
6p-nick (ps.), RZEP 

13 

126p-nick (ps.), Unijna dotacja czy dewasta-
cja? 

2) kwiecień 2013 
26p-nick (ps.), Kobieta bezrobotna pracująca, 

? 

eń 2013 
26p-nick (ps.), Babie lato w Chłopiej Łące 

26p-nick (ps.), Nieoczekiwane święta 

W 10(78) październik 2013 
126p-nick (ps.), PIS w „Smoleńskim Archiwum 

1(79) listopad 2013 
26p-nick (ps.), Niespełnione spełnienia 

26p-nick (ps.), Dwulicowy Mikołaj 

dzka-Ryłka 

atalia Ryłka (we 
nną 

 

nna Niesiobędzka-

styczne w PSP w Ameli

 5(73) maj 2013 

nna Niesiobędzka-Ryłka, Tadeusz Kruk, Mi-
rosław Chodkowski, Uroczystości Komunijne 

jant] 

nna Niesiobędzka-Ryłka, Sztandar dla OSP 
ń Strażaka 

ąt-

się uczniowie ze szkoły w Amelinie: 

melinie]  

 
W 9(77) wrzesień 2013 

nna Niesiobędzka-Ryłka, Uroczyste rozpo-
13/14 w PSP w Ame-

ra natus sum” („Do wyższych rzeczy je-

 2013 
irosław Chodkowski (oprac.), Nasze teniso-

: Anna Niesiobędz-

Tadeusz Kruk, Procesja Bożego Ciał
d
Tadeusz Kruk, Wios
Tadeusz Kruk, Nie ma jak u Mamy 
Tadeusz
[Stanisław Krasnowski] 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Tadeusz
rosław Chodkowski, Uroczystości Komunijne 
2013 [Amelin, Drążdżew
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Tadeusz Kruk, Sławomir Rutkowski,
P
Tadeusz Kruk, Święcenie
Tadeusz Kruk, Wesele, wesele i po weselu 
Tadeusz Kruk, Henryk Bąbała - ż
Tadeusz Kruk, Lato, po prostu lato 
Tadeusz Kruk, Liczę na Ciebie, Ojcze 
Tadeusz Kruk, Grać jak Timo Boll [wyw
z uczniem Adrianem Klikiem] 
Tadeusz Kruk, Słownik kurpiowski [ksi
Tadeusz Kruk, Duża inwestycja w Drążdżewie 
Małym [chodnik] 
Tadeusz Kruk, „Czy poznajesz?” [opis zdjęc
z 1961 r. przed remizą w Drążdżewie] 
Dariusz Łukasze
[wiersz]; wprowadzenie i red.: Tadeusz Kruk 
Alina Białczak, [Poetycko o wakacjac
kacje nad Orzycem, List z wakacji 1, List z wa-
kacji 2 [wiersze]; red.: Tadeusz Kruk  
Tadeusz Kruk, Sprostowanie 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 

 
W
Tadeusz Kruk, Drążdżewo bawiło się…
Tadeusz Kruk, Ale cyrk! 
Tadeusz Kruk, Czas, po p
Tadeusz Kruk, Rzeka w ściekach 
Tadeusz Kruk, Krzyżówka znad O
Dariusz Łukaszewski, Wszelkie nasze polskie 
sprawy [esej]; prezentacja autora i red.: Tade-
usz Kruk 
Tadeusz G
brat] Tutaj pozostónë (Tutaj pozostanę), Pudë 
na pole… (Pójdę na pole…) [wiersze po kur-
piowsku]; prezentacja autora i red.: Tadeusz 
Kruk 
Tadeu
 
W
Tadeusz Kruk, Na powsta
Tadeusz Kruk, Wdzięczni za ocalenie 
Tadeusz Kruk, Jesień, po prostu jesień
Alina Białczak, [Z szuflady Pani Aliny]
wejdziesz w szkolne progi [wiersz]; red. Tade-
usz Kruk 
Stanisław 
wprowadzenie i red. Tadeusz Kruk 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają
 
W
Tadeusz Kruk, Odeszli cicho [
Alina Białczak, [Z szuflady Pani Aliny
ko do ziarnka [wiersz]; red. Tadeusz Kruk 
Ks. Szczepan Borkowski, Matko różańco
Paciorki różańca, Biblia, Serce [wiersze]; red. 
Tadeusz Kruk 

Stanisław Ferenc, Kilka anegdot o zazdrości 
i mentalności ludzkiej [wiersz]; red. Tadeusz 
Kruk 
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Tadeusz Kruk, Trzynastka, po prostu trzynast-
ka 
Tadeusz Kruk, Jan Paweł II - Papież Dialogu 
Tadeusz Kruk, Sprostowanie 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 11(79) listopad 2013  
Tadeusz Kruk, Na finiszu 
Tadeusz Kruk, Okruchy wspomnień [ks. Tade-
usz Janowski] 
Tadeusz Kruk, Tradycja, po prostu tradycja 
Tadeusz Kruk, Z regionu w skrócie 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Tadeusz Kruk, Posłowanie to służba [wywiad z 
posłem Andrzejem Kanią] 
Tadeusz Kruk, Zima, po prostu zima 
Tadeusz Kruk, Mam dużo wspomnień… [Leon-
tyna Ostrowska] 
Tadeusz Kruk, Z regionu w skrócie 
Alina Białczak, [Z szuflady Pani Aliny] Po ko-
lędzie [wiersz]; red. Tadeusz Kruk 
Stanisław Ferenc, [Satyryczne oglądanie świa-
ta] Anegdota o załatwianiu spraw w urzędzie 
[wiersz]; red. Tadeusz Kruk 
Tadeusz Kruk, Wieści przypominają 
 

Mirosław Maluchn
(126p-nic
 
W 1(69) styczeń 20
12
psychoza 
 
W 2(70) lu
12

w Rzeczypospolitej 
 
W 3(71) marzec 20

 
W 4(7
1
czy pracująca bezrobotna
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpi
1
 
W 9(77) wrzesień 2013 
1
 

X” 
 
W 1
1
 
W 12(80) grudzień 2013  
1
 

Anna Niesiobę
 

W 2(70) luty 2013 
N
współpracy z A

Niesiobędzką-Ryłką), 
Zimowiska w Amelinie  

W 3(71) marzec 2013 
A
Ryłka, Warsztaty pla-
nie 

Natalia Ryłka (we współpracy z Anną Niesio-
będzką-Ryłką), Przygoda z programem „The 
Voice of Poland” - cd.  
 
W

A

2013 [Amelin, Drążdżewo, Krasnosielc] 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Wystarczyła Ci su-
tanna uboga [ks. Radosław Ryłka, prymic
 
W 6(74) czerwiec 2013 
A
Amelin oraz Gminny Dzie
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Rys historyczny 
OSP w Amelinie [na podstawie księgi pami
kowej] 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Mój Tata [wypo-
wiadali 
Kacper, Milena, Oliwia, Michał, Karolina, Ni-
cole, Marcin] 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Program Misji 
Świętych [w A

A
częcie roku szkolnego 20
linie 
Anna Niesiobędzka-Ryłka, Witaj Pierwsza kla-
so! 
Natalia Ryłka, Anna Niesiobędzka-Ryłka, „Ad 
maio
stem stworzony”) 
 
W 11(79) listopad
M
we talenty [relacje przesłali
ka-Ryłka i Grzegorz Gałązka] 
 



Marta Pajewska 
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W 1(69) styczeń 2013 
Marta Pajewska, Stud-
niówka 2013 w Krasno-
sielcu [Ewelina Rost-
kowska, Anna Mosa-
kowska i pięcioro 
uczniów anonimowo] 
Marta Pajewska, 
[O sporcie…] Podsu-
mowanie GUKS-u 

 
W 2(70) luty 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] Liga Mistrzów 
 
W 3(71) marzec 2013 

Marta Pajewska, 8 pytań do trenera GUKS-u - 
Tomasza Urbańskiego 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
 
W 5(73) maj 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Marta Pajewska, Aleksandra Górska, Agniesz-
ka Różacka, Anita Kuciej, Sylwia Goliaszew-
ska i dwie uczestniczki anonimowo] 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 

Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS [i inne 
wiadomości] 
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS w Pu-
charze Polski [i inne wiadomości] 
 
W 10(78) październik 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] [wiadomości 
z GUKS-u i inne] 
 
W 11(79) listopad 2013  
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Marta Pajewska, [O sporcie…] GUKS 
 

Iwona Pogorzelska 
 

W 1(69) styczeń 2013 
Iwona Pogorzelska, Ja-
śnie Benjamin! 
 
W 2(70) luty 2013 
Iwona Pogorzelska, 
Pomidory-mniam… 
 
W 3(71) marzec 2013 

Iwona Pogorzelska, Coś dla poprawienia hu-
moru! 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Iwona Pogorzelska, Warzywne nowinki! 
 
W 5(73) maj 2013 
Iwona Pogorzelska, Majowa masakra na 
„em”… 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Iwona Pogorzelska, Karygodne poczynania 
tych na „ka” 

 
W 9(77) wrzesień 2013 
Iwona Pogorzelska, Aby nam się nie nudziło… 
 
W 10(78) październik 2013 
Iwona Pogorzelska, Tego jeszcze nie było! 
 
W 11(79) listopad 2013 
Iwona Pogorzelska, WinoBranie! 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Iwona Pogorzelska, Truciciele są wśród nas! 
 

Sławomir Rutkowski 
 

W 1(69) styczeń 2013 
Sławomir Rutkowski, 
[Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [1] 
Sławomir Rutkowski, 
[Aktywny Obywatel] 
Grypa - zmora człowie-
ka 
Sławomir Rutkowski, 
Fajny film wczoraj wi-

działem… Atlas chmur 
Sławomir Rutkowski, Aleja klonowa w Drąż-
dżewie uratowana 
Sławomir Rutkowski, Drążdżewo przez 2012 
rok w fotografii [Stanisława Artura Płoskiego] 
 
W 2(70) luty 2013 
Sławomir Rutkowski, Kostiumowy Bal Karna-
wałowy w GOK 
Sławomir Rutkowski, The Voice of Poland 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [1] - cd. 
 
W 3(71) marzec 2013 
Sławomir Rutkowski, 150. rocznica powstania 
styczniowego - przyczynek do rozważań 
Sławomir Rutkowski, Śmieci - spóźnialscy do 
UG 
 
W 4(72) kwiecień 2013 
Tadeusz Kruk, Sławomir Rutkowski, Z historią 
za pan brat 
Sławomir Rutkowski, Zielony Market w Drąż-
dżewie nową, świeżą zielenią się pokrył  
Sławomir Rutkowski, Coroczne sprzątanie Ku-
jaw  
Sławomir Rutkowski, POpielarz [wywiad 
z Mariuszem Popielarzem] 

Sławomir Rutkowski, Strażacki maj  
Tadeusz Kruk, Sławomir Rutkowski, Nagranie 
DVD z obchodów 150. rocznicy Powstania  
Sławomir Rutkowski, Śmieci - spóźnialscy do 
UG 
 
W 5(73) maj 2013 
Barbara Kluczek, Sławomir Rutkowski, Re-
dakcja szkolna (Krasnosielc), Szóstoklasiści po 
egzaminach [Drążdżewo, Raki i Amelin, Kra-
snosielc,] 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Tadeusz Kruk, Sławomir Rutkowski, IV Biwak 
Patriotyczny na Polskiej Kępie  
Sławomir Rutkowski, „Satyrbia 2013” [o saty-
rycznym hobby Tadeusza Kruka] 
Sławomir Rutkowski, Festyn i zabawa ‘2013 
w Kujawach 
Sławomir Rutkowski, Warszawa na historycz-
nie i naukowo [wypowiedzi na gorąco udzieli-
ły: Marta Pajewska, Aleksandra Górska, 
Agnieszka Różacka, Anita Kuciej, Sylwia Go-
liaszewska i dwie uczestniczki anonimowo] 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Sławomir Rutkowski, Śmieci cd. 
Sławomir Rutkowski, Apel - autostrada szer-
szeni  
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 
Sławomir Rutkowski, Taniec sposobem na ży-
cie [wywiad z Tomaszem Prusikiem i Patry-
kiem Łazickim oraz tajemniczą Ashley] 
Apolinary Zapisek, Okupacyjne losy Donaty 
Z.; słowo od Redakcji: Sławomir Rutkowski 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [2] 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] Za-
twierdzony budżet gminy Krasnosielc za 2012 
rok 

Sławomir Rutkowski, Melioracja 2013, każdy 
sam - czyli nikt, wspólnie - czyli skutecznie  
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
 
W 9(77) wrzesień 2013 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [3] 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Sławomir Rutkowski, Złom [skup, cennik] [1] 
 
W 10(78) październik 2013 
Sławomir Rutkowski, Nauczyciel z pasją i suk-
cesami [wywiad z germanistą Arkadiuszem 
Oleksym] 
Sławomir Rutkowski, Magdalena Kaczyńska, 
Mniej gminy Krasnosielc 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [4] 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Sławomir Rutkowski, Złom [skup, cennik] [2] 
 
W 11(79) listopad 2013  
Sławomir Rutkowski, Beata Heromińska, Wy-
stawy w GOK 
Sławomir Rutkowski, Policjant też Człowiek 
[wywiad z aspirantem Grzegorzem Trojanow-
skim] 
Sławomir Rutkowski, Dzik jest dziki i… zły 
Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [5] 
Sławomir Rutkowski, Mirosława Waszczak 
(współpraca), Podatki gminne na 2014 r. 
Sławomir Rutkowski, Droga ku lepszemu 
Sławomir Rutkowski, Drogi powiatowe 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  
Sławomir Rutkowski, Złom [skup, cennik] [3] 
 



W 12(80) grudzień 2013 
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Sławomir Rutkowski, [I wojna światowa 
w gminie Jednorożec - promocja książki] 

Sławomir Rutkowski, [Aktywny Obywatel] 
Śmieci po nowemu [6] 
Sławomir Rutkowski, Szanowni Czytelnicy [in-
formacja o wydawaniu Wieści]  

Sławomir Rutkowski, Złom [skup, cennik] [4] 
 

Danuta Sztych 
 
W 1(69) styczeń 2013 
Danuta Sztych, Starość 
nie radość? 
 
W 2(70) luty 2013 
Danuta Sztych, Wyli-
czanki 
 

W 4(72) kwiecień 2013 
Danuta Sztych, Czytelnictwo dawniej i dziś 
 
W 5(73) maj 2013 
Danuta Sztych, Tkaniny użytkowe i dekoracyj-
ne w dawnych wsiach nad Orzycem 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Danuta Sztych, Wędrowne dziady 
 
W 7-8(75-76) lipiec - sierpień 2013 

Danuta Sztych, Pamiątki rodzinne 
 
W 10(78) październik 2013 
Danuta Sztych, Człowiek i śmierć 
 
W 11(79) listopad 2013 
Danuta Sztych, Tajemnice św. Mikołaja 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Danuta Sztych, Trzech Króli 
 

Krystyna  
Wierzbicka-Rybacka 
 
W 2(70) luty 2013 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Najaktywniej-
szy Czytelnik Roku 2012 
 
W 3(71) marzec 2013 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Od glinianej 
tabliczki do czytnika e-booka 
 

W 4(72) kwiecień 2013 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Międzynaro-
dowy Dzień Książki dla Dzieci 
 
W 6(74) czerwiec 2013 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Powtórka 
z  „Odjazdowego Bibliotekarza” 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Ogólnopolski 
Tydzień Czytania Dzieciom 
 
W 9(77) wrzesień 2013 

Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Narodowe Czy-
tanie Fredry 
 
W 10(78) październik 2013 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Maraton czy-
tania z Franklinem 
 
W 12(80) grudzień 2013 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, Zwierzęta - 
Nasi Przyjaciele 
Krystyna Wierzbicka-Rybacka, „Link do przy-
szłości” 

 

II. e-Wieści - spis treści 
rocznika 2013 
 
 W 2013 r. ukazały się dwa wydania dodatku 
specjalnego do Wieści pod nazwą e-Wieści 7 i 
e-Wieści 8, łącznie 32 strony, dostępne jedynie 
w wersji elektronicznej na stronach interneto-
wych TPZK, tj. www.tpzk.pl oraz 
www.naszkrasnosielc.tpzk.pl. Zawierają opra-
cowanie Wieści - rocznik 2012 oraz bogato 
udokumentowaną relację z obchodów 150. 
rocznicy powstania styczniowego w Drążdże-
wie w połączeniu z Dniem Patrona miejscowej 
szkoły. Taka forma publikacji wynika z chęci 
udostępnienia Czytelnikom ciekawych treści, 
zdjęć i opracowań o dość dużej objętości i jed-
noczesnym brakiem funduszy na publikację 
drukiem.  
 
e-W 7, dodatek do 1(69) styczeń 2013, s. 19 
Tadeusz Kruk, Wprowadzenie 
Tadeusz Kruk, I. Wieści znad Orzyca - rocznik 
2012, II. e-Wieści - spis treści rocznika 2012; 
III. Krasnosielckie Zeszyty Historyczne - spis 
treści rocznika 2012 
 
e-W 8, dodatek do 3(71) marzec 2013, s. 13 
Sławomir Rutkowski, Wprowadzenie 
Tadeusz Kruk, [150. rocznica powstania stycz-
niowego] Nauką i sztuka uczcili pamięć 
Edwarda Rolskiego 
Tadeusz Kruk, [150. rocznica powstania stycz-
niowego] Test wiedzy o Edwardzie Rolskim, 
patronie szkoły w Drążdżewie [100 pytań] 

Laureaci testu: 1. Sebastian Jędrzejewski - kl. 
IV, 2. Sandra Kisielewska - kl. V, 3. Daria 
Kruk - kl. IV].  
Autorzy prac plastycznych:  
- nagrodzeni: Natalia Wyszyńska - kl. I, Woj-
ciech Heromiński - kl. II, Marcin Wylot - kl. 
III; 
- pozostali: Natalia Bastek - kl. III, Paweł Kruk 
- kl. I, Mateusz Zajkowski - kl. I, Kacper Czar-
necki - kl. I, Kacper Jurczewski - kl. I, Woj-
ciech Kacprzyński - kl. I, Adam Sztych - kl. II, 
Mateusz Wróblewski - kl. II, Magdalena Że-

browska - kl. III, Jakub Kęszczyk - kl. III, Ma-
teusz Śledzik - kl. II, Klaudia Gładkowska - kl. 
III, Karolina Mrozek - kl. III, Piotr Wróblewski 
- kl. II, Konrad Jurczewski - kl. I, Weronika 
Zadrożna - kl. I, Wioletta Jakubiak - kl. II, Ka-
rolina Ochenkowska - kl. I, Dorota Kęszczyk - 
kl. II, Paulina Goździewska - kl. II, Wiktoria 
Płuciennik - kl. II, Sylwia Jakubiak - kl. III, 
Weronika Gałązka - kl. I, Adrian Rykowski - 
kl. II, Oliwia Płuciennik - kl. II, Kacper 
Gwiazda - kl. I, Maciej Michalak - kl. I. 
 

http://www.naszkrasnosielc.tpzk.pl/


III. Krasnosielckie 
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      Zeszyty  Historyczne  
- spis treści rocznika 2013 
 
 Krasnosielckie Zeszyty Historyczne (KZH) 
są kwartalnym dodatkiem do „Wieści znad 
Orzyca”. W 2013 r. na 172 stronach HZH swo-
je teksty w liczbie 17, opatrzone m.in. ok. 220 
zdjęciami i 13 mapami, zamieściło 13 autorów. 
 
KZH 13-14 (dodatek do W 6(74) czerwiec 
2013), s. 104  
Sławomir Rutkowski, Wprowadzenie 
Henryk Sikora, Wspomnienia Henryka Sikory - 
Mój pamiętnik, cz. II [Wstęp: Lucyna Kac-
przycka] 
Ludwik Brzeziński, Fragmenty wspomnień Lu-
dwika z rodu Brzezińskich. Lata 1928-2012 
Dariusz Wojciech Budny, Udział duchowień-
stwa katolickiego z powiatu makowskiego 
w powstaniu styczniowym 
Ks. Marek Makowski, Operari - sperare! 
Działalność pasterska i społeczna ks. Kardyna-
ła Aleksandra Kakowskiego na stolicy arcybi-

skupiej w Warszawie  
Tadeusz Kruk, Cezary Kocot (1929-2012) 
Tadeusz Kruk, Moje Kurpi poznawanie 
Wojciech Trąbczyński, Warszawska nekropo-
lia Powstańców Styczniowych 
Zbigniew Lorenc, Działania wojenne roku 
1915, w czasie I wojny światowej w rejonie 
powiatów przasnyskiego i makowskiego 
Wojciech Łukaszewski, Panorama społeczno-
polityczna powiatu makowskiego po zakończe-
niu II wojny światowej. Polska Partia Socjali-
styczna w powiecie makowskim (1945-1948) 
Adam. A. Pszczółkowski, Kilka uwag do histo-
rii Krasnosielca 
Paweł Włodarski, Scytowie i Sarmaci 
 
KZH 15-16 (dodatek do W 10(78) paździer-
nik 2013), s. 68  
Sławomir Rutkowski, Wprowadzenie 
Apolinary Zapisek, O Nich trzeba pamiętać - 
Lista ofiar II wojny światowej spośród miesz-
kańców gminy Krasnosielc 
Tadeusz Kruk, Zbrodnia wojenna w Grabowie 
Henryk Sikora, Wspomnienia Henryka Sikory - 
Konspiracja, cz. III [Wprowadzenie: Sławomir 
Rutkowski] 
Paweł Włodarski, Wczesnośredniowieczny 

kompleks osadniczy w Sypniewie - część 1: Hi-
storia badań archeologicznych 
Zdzisław Jabłonowski, Wspomnienia 
Ryszard Dobek, Z Mazowsza na Warmię - Mo-
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